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Od 1. července 2012 spustilo Minister-
stvo vnitra Základní registry veřejné 
správy. Všechny potřebné údaje 
o občanech tak budou shromážděny 
na jednom místě, odkud budou moci 
všichni úředníci data sdílet. V Jičíně 
ale bohužel z technických důvodů 
systém zatím nefunguje, ministerstvo 
dosud nepřipojilo náš informační sys-
tém k registrům. 

Registr veřejné správy 
v Jičíně zatím nejde 
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Město Jičín konečně dostalo od Stát-
ního fondu životního prostředí ČR ze-
lenou k rekultivaci skládky na Zebíně. 
Rekultivace skládky tak začíná. Nejprve 
se bude upravovat terén skládky, 
následně dojde k navážení materiálu. 
Uzavřena bude panelová cesta od Že-
leznice směrem na Žabínek. Dokončení 
prací bude záležet také na počasí.

Rekultivace skládky na 
Zebíně konečně začala
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Začátkem srpna hostil Jičín účastníky 
Mezinárodního setkání mládeže, které-
ho se zúčastnila mládež z pěti partner-
ských měst Jičína a také jičínští studen-
ti. Při bohatém programu se mládež 
seznámila s Jičínem a okolím, navštívila 
Krajský úřad v Hradci Králové, ale také 
třeba Pečovatelský dům pro seniory. 
Tématem totiž bylo aktivní stáří – „Mlá-
dež seniorům, senioři mládeži”. 

Jičín navštívili studenti 
z partnerských měst
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Městský úřad bude mít nové místo pro výkon státní správy„Krizové situace”
„Krizové situace“ v Jičíně nejsou při 
dlouhodobém pohledu do dějin 
žádnou vzácností. Město má ve své 
historii řadu situací, které jsou spojeny 
s konkurencí výrazných osobností, 
maloměstskou politikou a pro mnohé 
s těžko pochopitelným jednáním.
Například ve sporu, který hýbal 
kulturní částí města v roce 1928, 
byly hlavními aktéry dva velmi silné 
subjekty: Bio Český ráj a Bio Sokol, 
resp. Dům Palackého a Masarykovo 
divadlo. Jednalo se o spor mezi dvěma 
jičínskými divadly. Na straně Sokola 
�guroval jeho starosta Josef Matějka 
a na straně divadla Český ráj tehdejší 
starosta města, MUDr. Josef Mrňák. 
Na jeden termín byla naplánována 
dvě významná divadelní hostování. 
Divadlo Český ráj pozvalo Karla 
Želenského, herce Národního divadla, 
jehož skupina sehrála ve dnech 
17. – 19. 3. tři představení. Ve stejnou 
dobu se v Masarykově divadle konalo 
představení s Marií Hübnerovou, 
opět herečkou ND v Praze, s názvem 
Morálka paní Dubské. Obě skupiny 
se navzájem obviňovaly z neúcty a 
znevažování. Spor došel až tak daleko, 
že Josef Mrňák v tomto roce vystoupil 
ze Sokola a zároveň mu vypověděl 
sumu 10 000 Kč, které v roce 1922 
Sokolu zapůjčil na zakoupení budovy 
bývalého dívčího gymnázia.
Nesoulad mezi oběma subjekty se 
objevil také hned na začátku vzniku 
divadla Český ráj, kdy byla 12. 5. 1923 
na podnět Josefa Mrňáka svolána 
mimořádná valná hromada TJ Sokol, 
aby se prozkoumalo hospodářství 
sokolského biografu. Výsledkem 
však bylo naopak vyslovení důvěry 
dosavadnímu výboru jednoty. Tohoto 
roku byl otevřen druhý jičínský biograf, 
který nesl název „Český ráj“, a jehož 
patronem byl právě Josef Mrňák.
Dohrou celého sporu bylo vítězství 
Josefa Matějky ve volbách v roce 1931, 
kdy vytvořil proti svému politickému 
odpůrci v národně - demokratické 
straně Josefu Mrňákovi silnou volební 
a radniční skupinu a stal se následně 
starostou.
Lze předpokládat, jak napovídá 
historie, že i po všech letošních 
jičínských peripetiích, které mohou 
zlobit velkou část zúčastněných, 
zůstane za několik desetiletí v archivech 
jen pár písemných vzpomínek…

HaF

V dnešních dnech začíná dlouho plánovaná rekonstrukce bývalého ARiSu. Zastupitelé nedávno rozhodli o opravě hlavní 
budovy C, kam se již na přelomu roku přesídlí z budovy bývalého „okresu“ část odborů Městského úřadu vykonávající 
státní správu. Do kanceláří na „okresu“, který patří státu, se poté přestěhuje Finanční úřad.
Původně zastupitelstvo rekonstrukci 
Arisu pro tento rok odložilo, ačkoliv 
bylo vyhlášeno již v minulém roce 
výběrové řízení a byl vybrán dodavatel 
- �rma Status, která podala nejlevnější 
nabídku. Nyní se ale rekonstrukce 
budoucího sídla Městského úřadu 
musí vyřešit do konce roku a nejdéle 
na jaře se sem musí přestěhovat většina 
úředníků. „Městskému úřadu končí 
nájemní smlouva s Finančním úřadem 
na kanceláře v bývalém „okrese“ 
v Havlíčkově ulici. Poté se chce Finanční 
úřad přestěhovat ze zámku do těchto 
kanceláří, aby neplatil městu nájemné 
za zámek, což je pochopitelné,“ říká 
tajemník Městského úřadu Ing. Peter 
Bareš.  Nebude se sem stěhovat pouze 
Finanční úřad z Jičína, ale také úředníci 
z Nové Paky a z Hořic.
Již nyní jsou ve třetím 
zrekonstruovaném patře hlavní 
budovy Odbor kultury a cestovního 
ruchu a Odbor životního prostředí. 
„Předně by se sem měl do konce 
roku přestěhovat Odbor správních 
agend a Odbor dopravy. „Například 
ale o Odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví ještě budeme jednat 
s Finančním úřadem, zda by nemohl 
alespoň částečně zůstat prozatím 
v Havlíčkově ulici, a to z důvodu 
propojení některých agend s Úřadem 
práce, který zde sídlí,“ říká tajemník.
V současné době probíhá kompletní 
rekonstrukce vnitřních prostor. Dělníci 
bourají příčky a podlahy a dělají nové 

rozvody a následně budou patra 
rozdělena dle plánu. Opravovat se 
bude také střecha, dojde k výměně 
oken a k rekonstrukci topení. Dům se 
prozatím nebude zateplovat, město 
se snaží nyní získat na zateplení 
státní dotaci. Do konce roku bude 
opraveno nulté až druhé podlaží, 
kam se přemístí Odbor správních 
agend (matrika, evidence obyvatel, 
občanské průkazy a pasy), Odbor 
dopravy (technická způsobilost vozidel, 
evidence vozidel, přestupky atd.) a také 
Obecní živnostenský úřad. Uvažuje 
se také o opravě hlavního vchodu 
z Ruské ulice, který ale není zahrnut do 
rozpočtu. Během začátku roku 2013 by 
měla být opravena všechna zbývající 
patra a přesun zaměstnanců města 

provizorně dokončen. „Do čtvrtého 
patra by se měl přestěhovat Stavební 
úřad a Oddělení státní památkové 
péče, v pátém patře bude Odbor 
územního plánování a rozvoje města 
a IT oddělení, do Arisu také půjde 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy,“ 
upřesňuje tajemník. V druhé budově 
na Žižkově náměstí by tedy zůstalo 
vedení města, Odbor investiční 
výstavby a údržby města, Ekonomický 
odbor a Právní a personální oddělení, 
nově byl sem byl přestěhován Odbor 
kultury a cestovního ruchu. „Bohužel 
již nyní je ale jisté, že stěhování nebude 
úplně bez problémů, některé odbory 
se budou muset přesouvat později 
a nyní budou provizorně na Žižkově 
náměstí. Cílem je do budoucna zvýšit 

komfort pro občany, kteří budou mít 
celý úřad na jednom místě. Navíc 
kanceláře v bývalém okrese jsou 
mnohdy nevyhovující pro jednání,“ říká 
místostarosta města Mgr. Petr Hamáček. 
Rekonstrukce je vyčíslena na 22 milionů 
korun s DPH a �nancovat se bude po 
částech. „Letos město použije částku 7,5 
milionu z kapitálového fondu. Poslední 
etapa bude �nancována až z rozpočtu 
2013,“ doplňuje Hamáček.
„V roce 2003 došlo ke zrušení okresních 
úřadů a v souvislosti s tím bylo pod 
Městský úřad delimitováno 91 úředníků, 
kteří užívali prostory v Havlíčkově ulici. 
Stát tuto budovu na město nepřevedl, 
ale umožnil městu tyto prostory 
užívat,“ říká právnička Městského 
úřadu Mgr. Eva Vogeltanzová. Poté 
v roce 2008 byla Vládou ČR poskytnuta 
městu státní dotace ve výši 40,5 milionu 
korun, která pokryla na 90 % nákladů na 
koupi budovy Aris s tím, že město je 
povinno Aris následně opravit a své 
úředníky sem přestěhovat. Město tedy 
koupě budovy v roce 2009 stála cca 4,5 
milionů korun.
 „Byl to tedy stát, který rozhodl o pořízení 
budovy ARiS jako místa pro výkon 
státní správy v Jičíně s tím, že právě 
sem úřad své agendy přestěhuje. Poté 
co Vláda rozhodla o tom, že budovu 
v Havlíčkově ulici převezme Finanční 
úřad, je město nuceno tuto situaci 
řešit a opravu Arisu již neodkládat,“ 
vysvětluje místostarosta.
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Bioplynová stanice v Jičíně

Na jednání byla probírána závazná 
stanoviska dotčených orgánů, 
námitky účastníků řízení a připomínky 
veřejnosti. Poté bylo ústní jednání 
přerušeno a stavební úřad na základě 
předchozí žádosti investora nařídil 
místní šetření přímo v objektu bývalé 
mlékárny, kde by měla bioplynová 
stanice vyrůst. Právní zástupce 
společnosti ORCHIDEUS spol. s r. o. ale 
žádost o místní šetření okamžitě stáhl. 
Město Jičín však podalo Stavebnímu 
úřadu přímo na místě žádost 
o provedení místního šetření a stavební 
úřad ji přijal. 
Termín místního šetření je 20. 8. 2012 
v 15:30 v bývalé mlékárně (místo 
stavby). Tohoto šetření se může 
účastnit také veřejnost. Poté bude 
svoláno další veřejné ústní jednání. 
Místostarosta města Mgr. Petr Hamáček 
prezentoval na jednání zamítavé 

stanovisko města Jičína k výstavbě 
bioplynové stanice v objektu bývalé 
mlékárny. Pádnými argumenty pro 
nesouhlas s projektem jsou: nevyřešená 
doprava odpadu přes centrum města 
směrem od Lomnice nad Popelkou 
z důvodu neexistujícího obchvatu, 
zhoršení stavu životního prostředí 
a možné zhoršené podmínky pro 
žití občanů sídliště Nové Město – Jih 
a okolí z důvodu zápachu. Připomněl 
také, že Jičín má vlastní kompostárnu 
a skládku odpadu, jejichž kapacita je 
pro Jičín a okolní obce plně dostačující. 
Dále také, že s městem nebyl záměr 
včas projednáván a město nebude 
mít z výstavby zařízení žádný užitek, 
ba naopak bude představovat pouze 
zátěž pro občany. Navíc stavba ani 
není v souladu s územním plánem. 
Toto stanovisko bylo taktéž předloženo 
Stavebnímu úřadu. „Město zde 

vystupuje pouze jako účastník řízení 
a nemůže, ba ani nesmí ovlivňovat 
průběh správního řízení vedeného 
Stavebním úřadem. Stavební úřad je 
ve stavebním řízení státním orgánem 
a zastupuje stát, nikoliv samosprávu, 
neboli město. Proto je jeho rozhodování 
zcela nezávislé na názoru vedení města,“ 
vysvětluje tajemník úřadu Ing. Peter 
Bareš. Místostarosta Mgr. Petr Hamáček 
doplňuje: „Rada města jednoznačně 
schválila zamítavé stanovisko k výstavbě 
bioplynové stanice v Jičíně v místě 
bývalé mlékárny. Byla vypsána veřejná 
zakázka na služby právního zastoupení 
Jičína v tomto řízení. Dále jsme byli 
s panem Luďkem Havlem pověřeni 
jednat se společností ORCHIDEUS 
ohledně upuštění od záměru realizace 
tohoto zařízení v zamýšlené lokalitě. 
Bohužel, to ale nejsme my, ale Stavební 
úřad, kdo o výstavbě rozhoduje.“ 

Veřejného jednání se zúčastnilo na 70 
občanů města, přítomni byli i někteří 
zastupitelé. Postupně prezentovali svá 
stanoviska někteří účastníci řízení, jako 
například občanské sdružení Jičín-brána 
do Českého ráje, jehož představitel 
Ing. Ladislav Komárek vysvětloval 
občanům možná rizika záměru 
a dopady jeho provozu na Jičín.  Také 
zmínil předpoklad možného snížení 
cen bytů v lokalitách blízko bioplynové 
stanice. Dalším vystupujícím proti 
bioplynové stanici byl bývalý starosta 
města Jičína Ing. Martin Puš, který 
proti projektu argumentoval zvýšenou 
dopravou přes město, zhoršením 
stavu životního prostředí, zhoršením 
image Jičína jako pohádkového města, 
snížením cestovního ruchu, a také  
zhoršení možnosti prodeje pozemků 
města v průmyslové zóně. 
pokračování str. 2

Město nechce bioplynovou stanici, navrhlo místní šetření a bude dále jednat.
Územní řízení týkající se vybudování bioplynové stanice v Jičíně v místě bývalé mlékárny pokračuje. Krajský úřad vrátil Stavebnímu úřadu toto 
řízení k opětovnému projednání. Ve čtvrtek 26. 7. 2012 v 9:30 tedy proběhlo veřejné ústní jednání, kde účastníci řízení a občané podávali své při-
pomínky k záměru. Poté bylo ústní jednání přerušeno a stavební úřad nařídil místní šetření. Následně bude svoláno další veřejné ústní jednání.
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Oprava hřbitovní zdi 
Technické služby právě opravují severní část 
hřbitovní zdi na Novém Městě. Důvodem 
opravy zdi je nestabilita zdiva, z důvodu 
chybějící izolace, která způsobila odpadání 
omítky a destrukci samotného zdiva. Hřbi-
tovní zeď bude v rámci oprav posunuta o 
cca 0,5m a dojde také k narovnání hranice 
pozemků. V případě, že by se zeď neposu-
nula, nemůže se provést potřebná hloubka 
základu - t.j. 80 cm - 90 cm a některé nad-
základové kamenné zdivo by nemohlo být 
opraveno, neboť je součástí několika ná-
hrobků a navýšily by se tak kamenické práce. 
Bezprostředně na stávajících základech zdi 
jsou zakotveny dvě hrobky, jejichž majitelé 
se stavbou budou srozuměni. Stavbu v hod-
notě cca 665 tisíc korun bez DPH provádí 
Technické služby města Jičína. Město převe-
de Technickým službám 600 tisíc korun jako 
příspěvek na stavbu. Ostatní �nance budou 
použity na nákup nového materiálu (pískov-
ce, novou zeleň místo vykácených lip podél 
zdi a na případné další práce (geometrický 
plán, přístupová cesta atd.).

Po více než měsíčních peripetiích se Ministerstvu dopravy podařilo systém zprovoznit alespoň tak, že úřady mohou klienty odbavovat. Stále je ale tento 
systém v jakémsi nouzovém režimu, protože úředníci musí stále opravovat chyby v databázi ručně a úřad jede na třetinový výkon. Zda bude situace lepší, 
zatím nikdo nedokáže říci.

REGISTR VOZIDEL FUNGUJE STÁLE V JAKÉMSI NOUZOVÉM REŽIMU

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

A K T U A L I T Y

Na základě pokynu Ministerstva 
zemědělství byla ke dni 30. 6. 2012 
zrušena Zemědělská vodohospodář-
ská správa. Správu vodních nádrží, 
čerpacích stanic a liniových hlavních 
odvodňovacích zařízení na území 
České republiky, jejichž správcem ve 
smyslu zákona o vodách byla Země-
dělská vodohospodářská správa, tak 
s účinností od 1. 7. 2012 opětovně 
vykonává Pozemkový fond České 
republiky, který převzal působnost 

Zemědělské vodohospodářské správy 
ve veřejné správě v oblastech upra-
vených zejména stavebním a vodním 
zákonem (vydávání vyjádření, sta-
novisek, plnění povinnosti vlastníků 
vodních děl). Veškeré další informace 
spojené s výše uvedenou změnou 
správy lze rovněž získat na adrese: 
Pozemkový fond České republiky, Hu-
sinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 na 
www.eagri.cz a Pozemkového fondu 
ČR www.pfcr.cz .

Informace o zrušení zemědělské
vodohospodářské správy

Redakční rada Jičínského 
zpravodaje byla rozšířena

Redakční rada Jičínského zpravodaje se 
nově rozrostla o členy Rady města a o zá-
stupce veřejnosti. Doposud redakční 
rada Jičínského zpravodaje fungovala ve 
složení: Ing. Martin Puš, Bc. Pavel Nožička, 
Marie Faruzelová, Bc. David Streubel, Bc. 
Jaroslava Komárková a Bc. Magdaléna 
Doležalová. V současné době tito členo-
vé v radě zůstávají a rada se se rozrostla 
o nové členy, kterými jsou Mgr. Petr 
Hamáček, Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Lu-
děk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš a jako zástup-
ce veřejnosti byl osloven Mgr. Albrecht 
Šorejs. Rada se bude scházet pravidelně 
před vydáním zpravodaje, aby posoudila 
vybraná témata do aktuálního čísla, pří-
padně se bude zabývat novou koncepcí.

Město si nechá zkontrolovat tech-
nický stav Valdštejnského zámku

Rada města nechala zpracovat zhod-
nocení celkového technického stavu 
kulturní památky Valdštejnský zámek. 
Za účelem vypracování této studie byly 
osloveny 4 �rmy, vybrán byl Ing. Jiří Starý 
s nejnižší nabídkovou cenou 187.000,- Kč 
bez 20% DPH. Na základě této zprávy 
budou dále stanoveny postupné fáze 
oprav a budou vypracovány potřebné 
podklady tak, aby bylo možno obnovu 
Valdštejnského zámku zařadit do Pro-
gramu regenerace r. 2013. V rozpočtu 
města Jičína na r. 2012 nebyla vyčleně-
na na tuto akci �nanční částka, proto 
město přistoupilo k řešení, že studie se 
bude �nancovat z rozpočtu na opravu 
krovů Valdštejnského zámku, která byla 
schválena ve výši 700 tisíc korun. Oprava 
krovů by tedy nebyla provedena letos, 
ale v případě získání dotace z Programu 
regenerace až v roce 2013.

V měsíci květnu 2011 se na deseti 
místech v Jičíně nově objevily bílé 
kontejnery na sběr oděvů a textilních 
materiálů, později byl jejich počet zvý-
šen na 12 kusů.
Pro připomenutí, jak bylo uvedeno ve 
zpravodaji z května 2011:
Město Jičín ve spolupráci s �rmou 
DIMATEX CS, spol. s. r. o. a s podporou 
Ministerstva životního prostředí pro 
občany připravilo umístění kontejnerů 
na sběr oděvů a textilních materiálů. 
Tento sběr slouží k separaci a minima-
lizaci komunálního odpadu. Vytříděné 
oděvy a textilní materiály se recyklují 
a dále používají jako surovina pro vý-
robu čistících hadrů, čistících plachetek, 
netkaných textilií, lepenek a dalších. 
Část ošacení vhodné k dalšímu nošení 
se v rámci charitativního využití věnuje 
DIAKONII Broumov, kde se použije jako 
pomoc pro sociálně slabé a potřebné 
v krizových situacích. Tímto sběrem 
a následnou recyklací všichni přispí-

váme ke zlepšení životního prostředí 
v našem městě.
Kontejnery na sběr textilu jsou bílé 
barvy s označením TEXTIL. Každý kon-
tejner obsahuje návod k použití a popis, 
co do kontejneru patří a co nikoliv.

Chcete-li přispět ke zlepšení životní-
ho prostředí, odkládejte do těchto 
speciálních kontejnerů použitý a ne-
potřebný textil zabalený a zavázaný 
do igelitových tašek nebo pytlů. 
Volný textil se při vyvážení a mani-
pulaci může znehodnotit.

Do kontejnerů patří veškeré nepo-
třebné ošacení, ložní prádlo, záclony, 
bytové textilie, ručníky, ubrusy, páro-
vaná nositelná obuv. Do kontejnerů 
nepatří koberce, matrace, molitany, 
stany, spací pytle, netextilní materiály, 
znečištěné a mokré textilie.

Ing. Jana Mušková
odbor životního prostředí

Sběr oděvů a textilních materiálů

Prostor bývalého zahradnictví 
u zimního stadionu byl upraven
Město Jičín rozhodlo o terénních úpra-
vách v prostoru bývalého zahradnictví 
Technických služeb města Jičína u zimní-
ho stadionu. Byla vypsána cenová nabíd-
ka, které se zúčastnilo celkem 5 uchazečů. 
Nejlevnější nabídku podal pan Miroslav 
Banýr, který úpravy následně provedl. 
Vzhledem k dobré dostupnosti lokality 
do centra města, mohou nynější prostor 
občané, ale i návštěvníci Jičína, používat 
pro parkování.

Město uzavřelo smlouvu
o spolupráci s Nadačním fon-

dem Jičín-město pohádky 
Na základě společného jednání Nadačního 
fondu Jičín-město pohádky, který zastu-
poval p. Havel, p. Smolík, p. Mládek a paní 
Rychterová a města Jičína zastupovaného 
p. Kůtou, paní Vogeltanzovou a paní Faru-
zelovou, předložil odbor kultury a cestov-
ního ruchu Radě města upravený návrh 
smlouvy o spolupráci. Rada města tuto 
smlouvu schválila. Město se tak znovu stalo 
partnerem tohoto oblíbeného pohádkové-
ho festivalu.

Aktivní záloha ozbrojených sil ČR
Přemýšlíte-li o možnosti přihlásit se do aktivních záloh, navštivte Krajské vo-
jenské velitelství Hradec Králové, kde získáte všechny potřebné informace.

Kdo se může stát příslušníkem AZ? 
Příslušníkem aktivní zálohy může být 
občan ČR, který:

- dosáhne věku 18 let a nepřesáhne 
věk 60 let

- písemně požádá krajské vojenské 
velitelství (KVV) podle místa trva-
lého pobytu o dobrovolné pře-
vzetí výkonu branné povinnosti 
a o zařazení do jednotky AZ.

Jaké další podmínky musí přísluš-
ník AZ splňovat?
Další podmínky pro zařazení do aktiv-
ní zálohy jsou:

- zdravotní způsobilost žadatele, 
trestní bezúhonnost žadatele,

- potřeba ozbrojených sil, tedy že je 
k dispozici volné místo v jednotce 
AZ, pro kterou uchazeč splňuje 
podmínky - uzavření dohody 
mezi žadatelem a KVV

Kolik času činnost v AZ zabere?
Za standardních mírových podmínek 
musí příslušník AZ absolvovat kaž-
doročně cvičení v délce trvání do tří 
týdnů.

Kontakt:
Velké náměstí 33, 500 01 Hr. Králové
tel.: 973 251 442, 973 251 441, 
973 251 410, fax: 973 251 472
e-mail: kvv.hradeckralove@army.cz

Systém jede pomalu, ale zatím se 
úkony daří. V běžné úřední dny tedy 
v pondělí a ve středu zaměstnanci 
úřadu odbaví přibližně 50 klientů 
denně. V úterý jsou přednostně ob-
slouženi dovozci automobilů a baza-
ry, kteří mají většinou žádostí o pře-
pis několik a ve čtvrtek mají přednost 
hendikepovaní občané. V pátek úřad 
žádosti opět přijímá od všech obča-
nů a vyřizuje agendy okolo. „ Vzhle-
dem k situaci se snažíme vyhovět 
všem občanům kterýkoliv den, musí 
ale počítat s tím, že např. v úterý 
dovozci aut mohou mít žádostí ně-
kolik a vyřízení může trvat déle,“ říká 
vedoucí odboru Ing. Martin Duczyn-

ski. „Úřad má k dispozici na registru 
vozidel pouze tři pracovníky, nyní 
se také střídají dovolené, snažíme 
se maximálně vyjít občanům vstříc,“ 
dodává Duczynski. Stále tedy platí 
jakýsi nouzový režim, každý musí 
počítat s delší čekací dobou, protože 
údaje se stále opravují ručně. „Větši-
nou hned ráno jsou pořadové lístky 
vyčerpány a lidé potom čekají, až na 
ně přijde řada. Odbavení trvá 30-60 
minut, místo obvyklých 10-15 minut. 
Za den tedy stihneme vyřídit přibliž-
ně padesát lidí, normálně to bývá 
přes stovku,“ říká vedoucí oddělení 
dopravně-správních agend Bc. Jan 
Šťastný. Registr vozidel již několikrát 

dokonce úplně zkolaboval, naposle-
dy kvůli chybě v ověřování v databázi 
hledaných automobilů. Ministerstvu 
dopravy se podařilo systém rozběh-
nout až druhý den ráno. „Registr od 
začátku nefunguje, systém hlásí chy-
by, které musíme obcházet a veškeré 
údaje musíme stále přepisovat ručně 
– tohle není normální provozuschop-
ný stav,“ popisuje situaci vedoucí od-
boru dopravy Ing. Martin Duczynski. 
Městský úřad dostal od ministerstva 
pokyny, jak postupovat při vyřizování 
žádostí, i jak hlásit případné chyby, 
na které úředníci narazí. „Za měsíc 
fungování/nefungování systému se 
nám tu nakupilo přes několik stovek 

žádostí, které musíme vyřídit, nicmé-
ně pokud systém nepoběží normál-
ně, budeme se z toho vzpamatovávat 
hodně dlouho. Bohužel to je vše ke 
škodě občanů, kteří mohou mít velké 
problémy,“ uvedl Duczynski. 
Nový informační systém pro Centrál-
ní registr vozidel, který měl být plně 
spuštěn již od pondělí 9. července, 
zatím stále bezchybně nefunguje. 
Další aktuální informace podáváme 
telefonicky na speciální lince odboru 
dopravy - 493 545 416, nebo na we-
bových stránkách Městského úřadu. 
Aktuální informace Ministerstva 
dopravy na: http://www.mdcr.cz/cs/
default.htm

Základní registry veřejné správy jsou
spuštěny, úřad je zatím nemůže používat

Od 1. července 2012 spustilo Minis-
terstvo vnitra speciální informační 
systém – Základní registry veřejné 
správy. Jedná se průlomový krok 
ve vztahu občan-stát, kdy všechny 
údaje o občanech budou shromáž-
děny na jednom místě. V Jičíně ale 
prozatím nemůže Městský úřad tyto 
data z technických důvodů sdílet. 

V praxi tento systém znamená efektivní 
sdílení jednou pořízených dat všemi 
úřady a zjednodušení administrativy 
a následných kroků. Občané tak ne-
budou muset obíhat úřady a dokládat 
o sobě opakovaně referenční údaje. 
Každá takováto transformace má ale 
také své počáteční problémy, a tak se 
také stát potýká s technickými problé-
my.  „Zákon říká, že pokud orgán veřejné 
moci nemá z technických důvodů do-
sud zaveden přístup k základním regis-
trům, do doby, než bude tento přístup 
zaveden, se registry nepoužijí. Jinými 
slovy to znamená, že úředníci v Jičíně 
nebudou ověřovat údaje z registrů do 
doby, než to bude státem technicky za-
jištěno,“ říká tajemník města Ing. Peter 
Bareš a dodává: „Ze strany Městského 
úřadu je připojení informačního systé-
mu úřadu na registry připraveno, dle 
pokynů jsme včas požádali o certi�kát 
a nyní čekáme, až nám budou zaslány 
přihlašovací údaje. Jakmile bude sys-

tém zpřístupněn, dáme to samozřejmě 
občanům na vědomí.“ 
Základní registry budou znamenat 
pochopitelně přínosy jak pro občany, 
tak pro úředníky, neboť se zavedením 
základních registrů se přenáší zodpo-
vědnost za ověřování dat z úředníka 
na celostátní systém a úředník tedy 
nebude muset při své práci neustále 
něco zjišťovat a prověřovat, což urychlí 
procesy vyřizování žádostí apod. Sou-
časně občan poprvé v historii získá 
kontrolu a přehled nad tím, jaká data 
o něm stát vede.

Přínosy ZR:
• dojde k odstranění roztříštěností 

a vícenásobného výskytu dat 
• klient nemusí dokladovat referenč-

ní údaje o něm vedené
• klient má přehled, jaké referenční 

údaje jsou o něm vedeny a kdo je 
využívá – na vyžádání nebo jed-
nou ročně bezplatně do datové 
schránky mu lze poskytnut výpis re-
ferenčních údajů o něm vedených 
a záznamů jejich využívání 

• dochází k automatickému rozesí-
lání změn (noti�kací) vybraných 
referenčních údajů na ty soukro-
moprávní subjekty, které si klient 
sám určí (bance, pojišťovně, ČEZu, 
plynárně apod.)

-MD-

pokračování ze str.1
Dále vystoupil pan Vladimír Ulrych zástupce 
Osadního výboru Popovice, který vyjádřil 
také nesouhlas občanů se záměrem, 
podložený 200 podpisy v petici z roku 2009, 
která dále trvá. Za Technické služby vystoupil 
vedoucí odpadového hospodářství pan 
Ing. Milan Zmátlík, který informoval 
o stavu odpadového hospodářství v Jičíně 
a potvrdil stanovisko města, že odpad 
zvládají Technické služby likvidovat. Dále 
se svými názory vystoupili také zastupitelé 
Ing. Ladislav Brykner a Mgr. Miloslav Kůta, 
a také další občané města. 
O výstavbě bioplynové stanice v prostoru 
bývalé mlékárny (za Ronalem) v Jičíně se 
mluví již od roku 2009. Záměr v tomto 
roce původně předložila ZO ČSOP 
Křižánky, a to s cílem vybudovat v areálu 
bývalé mlékárny bioplynovou stanici 
na zpracování biologicky rozložitelného 
odpadu. Koncem roku 2010 podalo 
ZO ČSOP Křižánky (jako společnosti 
ORCHIDEUS spol. s.r.o.) žádost o vydání 
územního rozhodnutí o umístění 
stavby. Následně se vyjádřily dotčené 
orgány a stavební úřad vydal k výstavbě 
bioplynové stanice zamítavé stanovisko, 
protože záměr nebyl v souladu s platným 
územním plánem. Společnost ORCHIDEUS 
podala odvolání ke Krajskému úřadu, který 
rozhodnutí zrušil a žádost na začátku roku 
2012 vrátil Stavebnímu úřadu v Jičíně 
k novému projednání.

Další informace:
V prosinci 2009 navštívila Rada města 
podobné provozy v Rakousku a výstavbu 
BPS ve Vyškově. Své závěry poté sdělila na 
Zastupitelstvu města, které nadpoloviční 
většinou hlasů projekt nepodpořilo. 
Na základě získaných zkušeností 
se ukázalo, že největšími problémy 
plánované jičínské biostanice jsou:
1) kapacita (Rakousko a Vyškov 10 tisíc 

tun za rok X Jičín dimenzován na 27,8 
tisíc tun za rok)

2) umístění (Rakousko a Vyškov za 
okrajem města, odděleně od zástavby 
X Jičín nejbližší zástavba 40 m, 
nedaleké sídliště Nové Město Jih – 4 
tisíce občanů)

3) druh a množství zpracovávaného 
odpadu (zpracování zbytků těl 
hospodářských zvířat, plánované 
v Jičíně, není doporučováno)

4) problémy s tříděním biologicky 
rozložitelného odpadu z domácností 
(obtěžování občanů zápachem, 
hmyzem, hlodavci apod.), které nejsou 
v České republice, ani v zahraničí 
uspokojivě vyřešeny

Plánovaná kapacita biostanice je 27,8 
tisíc tun odpadu za rok a samotné město 
Jičín vyprodukuje ročně pouze cca 1 tisíc 
tun biologicky rozložitelného odpadu, 
z něhož část je navíc zpracovávána 
v jičínské kompostárně. Autoři projektu 
počítají s tím, že se do Jičína bude 
svážet ke zpracování biologický odpad 
z celého Královéhradeckého, případně 
Libereckého regionu. V praxi to znamená, 
že většina biologicky rozložitelného 
odpadu vyprodukovaná v okruhu cca 
30 km by skončila v Jičíně. Mezi jeho hlavní 
složky patří: prasečí kejda (5 tisíc tun za 
rok), vytříděný odpad z domácností (4,7 
tisíce tun za rok), kaly z ČOV (3,2 tisíce tun 
za rok), zelená tráva (2,1 tisíce tun za rok), 
exkrementy chovů drůbeže (2 tisíce tun za 
rok), odpady zpracování masa (1,57 tisíce 
tun za rok), siláž (1,5 tisíce tun za rok). 
Město Jičín se chová ekologicky 
a má zpracován plán odpadového 
hospodářství. V rámci tohoto plánu 
provozuje skládku odpadu v Libci a v této 
lokalitě má také moderní kompostárnu. 
V této kompostárně se zpracovává většina 
biologicky rozložitelných odpadů. Město 
také má novou zmodernizovanou čistírnu 
odpadních vod.
Bioplynová stanice chystaná v Jičíně 
postoupila po zjišťovacím řízení do procesu 
posuzování vlivu na životní prostředí (tzv. 
velká EIA). Závěr zjišťovacího řízení říká, že 
toto zařízení má významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 
Všechna tři místa, která Rada města 
navštívila (Vyškov, Zwentendorf, 
Amstetten) mají společné základní rysy: 1. 
polohu – okrajová část výrobního areálu, 
kde nemohou obtěžovat nebo ohrozit 
obyvatele měst, vždy mají přirozený 
předěl vůči zástavbě jako terénní val, 
pás vzrostlé zeleně, řeka, pole, trať, 2. 
kapacita záměrů je nastavena na 10 tis. t 
ročně, ne 30 tis. t chystaných v Jičíně, 3. 
nejsou doporučovány či zpracovávány 
živočišné odpady, např. jateční (mimo 
Zwentendorfu). 

-MD-

BIOPLYNOVÁ STANICE V JIČÍNĚ
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Na zastupitelstvu dne 26. 6. 2012 byla 
ustanovena nová Rada města ve složení 
Mgr. Milan Smolík (Volba pro město), 
Bc. Tomáš Frýba (TOP09), Mgr. Luděk 
Havel (Sdružení pro Jičín), Mgr. Jan K. Če-
liš (Strana práv občanů ZEMANOVCI)

a Mgr. Petr Hamáček (Sdružení pro Jičín). 
Vedením města je prozatím po dobu 
prázdnin pověřen jako 1. místostarosta 
Mgr. Petr Hamáček. Volba nového starosty 
města a zbývajících dvou členů Rady měs-
ta bude provedena až na dalším zasedání 

zastupitelstva v září 2012. Dosavadní sta-
rosta Ing. Martin Puš (ODS) byl současně 
z funkce starosty zastupitelstvem odvolán. 
Místostarosta Mgr. Miloslav Kůta (ODS) 
zastupitelstvem odvolán nebyl, ale poté 
sám na funkci rezignoval. -MD-

Zastupitelstvo zvolilo novou Radu města
a místostarostu

Vážení spoluobčané, chci Vás seznámit s úko-
ly, které plní strážníci Městské policie Jičín.
Nejdříve chci vyhodnotit činnost strážníků 
Městské policie Jičín od konce května do 
července 2012. I v tomto období strážníci 
městské policie mimo jiné prováděli kon-
troly dětských hřišť, zámeckého parku 
a i koupaliště. V měsíci květnu a červnu 
navštívily děti z MŠ Máj a z 1. třídy ZŠ 
Železnice služebnu Městské policie Jičín, 
kde proběhla beseda se strážníky a ukázka 
vybavení a techniky Městské policie Jičín. 
Větší pozornost byla věnována kouření 
a popíjení alkoholických nápojů na veřej-
nosti, kde je to zakázáno a samozřejmě 
velkou pozornost věnujeme i naší mláde-
ži. V oblasti veřejného pořádku se Městská 
policie Jičín zaměřila na černé výlepy, a ta-
ké na sledování nových výlepových ploch. 
Tato činnost vychází ze smlouvy mezi Měs-
tem Jičín a �rmou Rengl. Další téma, které 
řeší strážníci, jsou černé skládky. Městská 
policie Jičín využívá pro dopadení pacha-
telů FOTOPASTI, které pořídilo Město Jičín 
v měsíci červenci pro potřeby Odboru 

životního prostředí a pro potřeby Městské 
policie Jičín. Fotopasti se osvědčily v praxi, 
městská policie má mnoho pachatelů 
i s jejich vozidly. V měsíci srpnu proběhne 
vyhodnocení celé akce a rozhodne se, jak 
budeme řešit pachatele těchto přestup-
ků. Městská policie Jičín ve spolupráci 
s Odborem životního prostředí provedou 
vytipování nových míst pro použití těchto 
fotopastí. Strážníci řešili několik případů 
nedovoleného prodeje, nedovolené rekla-
my, nedovoleného podomního prodeje, 
řešili krádeže v obchodních domech, krá-
deže železa a litiny. 
V zámecké zahradě byla a je prováděna 
kontrola i na dodržování zákazu vstupu 
psů, zákazu vjezdu cyklistů, zákazu kou-
ření a pití alkoholických nápojů, kromě 
vyhrazených míst. Cílem městské policie 
je vytvořit v zámecké zahradě oázu klidu 
a odpočinku. V zámecké zahradě je i za-
hradní jezírko, které má sloužit občanům 
a návštěvníkům našeho města, a má slou-
žit pouze k osvěžení nohou, k opláchnutí 
rukou, či obličeje. Hlavním úkolem stráž-

níků v zámecké zahradě je zajistit, aby se 
zde návštěvníci navzájem neobtěžovali 
hlukem, a aby si někteří nepletli zahradní 
jezírko s koupalištěm. V žádném případě 
by nemělo jezírko sloužit k hygieně celého 
těla, praní prádla, či potápění. Domnívám 
se, že naši občané a návštěvníci našeho 
města do zámecké zahrady chodí rádi 
a rádi v ní odpočívají.
V oblasti odchytu zvířat strážníci odchytli 
za poslední dva měsíce 13 psů, odchytli 
poštolku, nalezli mládě sovy (Puštíka 
obecného) a v rybníku Šiběňák uvízla mlá-
ďata labutí. Hlídka následně tato mláďata 
pomocí odchytových prostředků vytáhla 
a pustila. V záchytné stanici je v současné 
době 14 psů a 4 štěňata. Průběžně probíhá 
výdej psů do náhradní péče a i do vlastnic-
tví. Strážníci a zaměstnanci, kteří se střídají 
v záchytné stanici pro psy průběžně, také 
odchytávají i holuby. Odchycené holuby 
předávají chovatelům dravých ptáků. 
Strážníci dlouhodobě kontrolují zastavení 
a stání na místech, kde je to zakázáno 
(chodníky, přechody, zastávky autobusů, 

křižovatky atd.). V měsíci červnu strážníci 
měřili rychlost vozidel v Popovicích, ve 
Valdicích, v ulici Hradecká atd. Dlouho-
době vyhodnocují strážníci dva pevné ra-
dary (v Popovicích a v ulici Poděbradova). 
Velkým problémem v oblasti parkování 
je Valdštejnovo náměstí, kam Městská 
policie Jičín nyní zaměřuje svoji pozornost 
a bylo zde vyměněno označení parkovišť. 
I nadále budou probíhat kontroly restau-
račních zařízení a heren, kontroly parků, 
koupaliště, stadionu a hřišť. Při kontro-
lách se budou strážníci zaměřovat více 
na naši mládež, aby nepožívala alkohol 
a neničila občanskou vybavenost města, 
dopravní značky, popelnice a nerušila 
ostatní spoluobčany hlukem a nepořád-
kem. Kontroly se zaměří hlavně na noční 
hodiny a hlavně do ulic Ruská, Denisova, 
ale i na sídliště Na Jihu, Přátelství, U Stadi-
onu, Nám. V. Čtvrtka a U Trati. 
Vloni byly zřízeny dva nové kamerové 
body. Jeden kamerový bod v prostoru 
křižovatky ulic Ruská a 17. listopadu na 
chodníku u ARISU se zaměřením na tyto 

dvě ulice, a také na noční podnik MOVIES 
DANCE CLUB Jičín (bývalé BAHNO). Dru-
hý kamerový bod v prostoru křižovatky 
ulic Denisova a Fűgnerova na chodníku 
u KNIHOVNY se zaměřením na tyto dvě 
ulice a noční podnik TANČÍCÍ DŮM. Toto 
opatření směřuje k uklidnění situace 
kolem těchto nočních podniků. Strážníci 
městské policie se na tyto prostory daleko 
více zaměřují. Strážníci více kontrolují pá-
teční a sobotní trhy po stránce dodržování 
tržního řádu, a také po stránce dodržování 
zastavěné plochy jednotlivými stánky.  
Moc děkuji a velmi si vážím spolupráce 
občanů, kteří městské policii v mnoha 
ohledech pomáhají, jsem moc rád, že je 
stále méně lhostejných občanů našeho 
města. Vážím si i konstruktivní kritiky, která 
vede ke zlepšení celkové situace v našem 
krásném a čistém městě. Přeji našim 
občanům a návštěvníkům našeho města 
krásné prožití zbytků volna, dovolených 
a pěkné srpnové počasí.

Bc. Karel Juryca
Velitel Městské policie Jičín

O T E V Ř E N Á  R A D N I C E

Č I N N O S T  M Ě S T S K É  P O L I C I E  J I Č Í N

V této rubrice jsme postupně představili celý Městský úřad Jičín, jeho jednotlivé odbory a jejich práci. Nyní v každém čísle zpravodaje představíme příspěvkové organizace 
města a přiblížíme Vám jejich činnost, a to velmi zajímavou formou – rozhovory s řediteli jednotlivých organizací.

Sociální služby města Jičína
Ředitel:  Mgr. Tomáš Kolátor
Kontakt:
493 546 211, email: ssmj@ssmj.cz
Webové stránky: www.ssmj.cz
Sídlo organizace:
Hofmanova 574, 50601, Jičín

1) Pane řediteli, řekněte nám ve zkratce 
něco o Vaší organizaci - co zajišťujete, 
kolik máte zaměstnanců zajišťující chod 
SSMJ apod.?
Sociální služby města jsou příspěvkovou 
organizací města Jičína a zaměstnáváme 
66 lidí. Poskytujeme pečovatelské služby, 
služby denního stacionáře Domovinka 
a služby v domově pro seniory.
2) Pečovatelská služba je jistě jednou 
z využívaných služeb, protože poskytuje 
pomoc v domácím prostředí. Kolik máte 
klientů a je o tuto službu velký zájem? 
Zaměstnanci pečovatelské služby poskytují 
službu asi 270 uživatelům. Služby poskytu-
jeme v domácnostech uživatelů, v domech 
s pečovatelskou službou a ve střediscích 
osobní hygieny. Středisko osobní hygieny 
je moderně vybavená koupelna, kde do-
kážeme zajistit osobní hygienu uživatelů 
s omezenou pohyblivostí většinou kom-
binovanou s bariérovým prostředím v do-
mácnosti. V současné době jsme službu 
schopni poskytnout všem zájemcům, kteří 
spadají do cílové skupiny. Tou jsou uživa-
telé, kteří mají z důvodu věku, zdravotního 
postižení nebo onemocnění sníženou 
schopnost obstarat si základní životní po-
třeby v oblasti péče o svoji osobu a domác-
nost. Do cílové skupiny patří i rodiny s dět-
mi, jejichž situace vyžaduje k zabezpečení 
potřeb dítěte pomoc jiné osoby. Věkem je 
služba téměř neomezená. 
3) Denní stacionář je velmi zajímavá služ-
ba, kdy se o klienta staráte po dobu, kdy 
jsou členové domácnosti v práci. Je o tuto 
službu zájem? 
Ano, denní stacionář je poměrně nová služ-
ba, která doplňuje péči rodinných příslušní-
ků o své blízké. Osoba, o kterou se starají, tak 
může zůstat ve svém přirozeném prostředí 
a nemusí vyhledávat služby domova pro 
seniory. Naší cílovou skupinou jsou senioři, 
kteří vzhledem k svému věku nebo zdravot-
nímu postižení potřebují po určitou část dne 
pravidelnou pomoc druhé osoby, kterou 
nelze v domácnosti zajistit prostřednictvím 
jiné služby. Provozní doba denního stacio-
náře je od 8.30 hod do 16.30 hod. Doprovod 
do denního stacionáře a ze stacionáře domů 
zajišťují pracovníci Sociálních služeb města 
Jičína. Ve stacionáři nabízíme denní pro-
gram, stravování, zajištění osobní hygieny, 
možnost odpočinku, návštěvy kavárny a dal-
ší. Tuto službu lze kombinovat s poskytová-
ním pečovatelské služby. Ta může uživateli 
např. nakoupit, zajistit stravu po návratu ze 
stacionáře, provést úklid nebo zajistit léky.

4) V domově pro seniory se staráte o občany 
vyžadující nepřetržitou péči?
Přesně tak. Naši uživatelé jsou převážně 
upoutáni na lůžko nebo invalidní vozík. 
Již 5 let jsme akreditovaným pracovištěm 
konceptu basální stimulace. Se samotným 
konceptem pracujeme od roku 2004, kdy 
jsme do péče zařadili prvky tohoto kon-
ceptu - tým pracovníků vyměnil uniformy 
za civilní pracovní oblečení, každý má mož-
nost individuální výzdoby pokojů, vlastní 
povlečení, možnost blízkých podílet se na 
péči atd. Máme zde dokonce také zvířata 
– kočky a morčata. Stále více se zaměřuje-
me na vytvoření vhodných podmínek pro 
důstojné dožití uživatelů přímo v domově. 
Vychází to z aktuální potřeby. Většina lidí si 
přeje dožít ve známém, blízkém prostředí. 
Základem je zachování důstojnosti a re-
spektování individuálních potřeb v průbě-
hu celé péče, znalosti a dovednosti všech 
pracovníků v péči o umírající, profesionální 
přístup. Opět využíváme koncept basální 
stimulace a máme s ním v péči o umíra-
jící velmi dobrou zkušenost. V průběhu 
celé péče uspokojujeme potřeby a přání 
umírajícího. Pracovníci poskytující péči ne-
mocným v terminálním stadiu a využívající 
znalosti konceptu basální stimulace, mo-
hou tuto péči poskytovat na velmi citlivé 
a lidské úrovni. Přestože naši uživatelé mají 
mnoho zdravotních problémů a potřebují 
každodenní dopomoc personálu, včetně 
ošetřovatelské a zdravotní péče, je pro ně 
každý den zajištěn aktivizační program 
– pečení, zpívání, procvičování jemné 
motoriky, posezení v kavárně, čtení atd. 
Nesmím opomenout rehabilitační cvičení, 
které je také velmi důležité a pomáhá uži-
vatelům co nejdéle udržet alespoň určitou 
schopnost sebeobsluhy.
5) Jsou Vaše služby pouze pro občany Jičí-
na nebo celého okresu? Jsou dostupné? 
Denní stacionář Domovinka a pečovatelská 
služba jsou určeny pro obyvatele města 
Jičína. V případě volné kapacity přijímáme 
i zájemce z okolních obcí, pokud je konkrétní 
obec ochotná přispět na provoz stacionáře 
nebo pečovatelské služby. Kapacita domova 
pro seniory je také určena pro občany města 
Jičína, můžeme ale přijmout i zájemce z ji-
ných obcí, pokud máme kapacitu.
Úhradu za služby v denním stacionáři a za 
služby pečovatelské služby si naši uživatelé 
hradí z přiznaných příspěvků na péči. Cení-
ky jsou součástí našich webových stránek 
(www.ssmj.cz). V domově pro seniory platí 
uživatelé úhradu za stravu a pobyt. Přizna-
ný příspěvek na péči náleží domovu pro 
seniory.
6) Jak je to s �nancováním sociálních 
služeb? 
Financování služeb je z více zdrojů. Našimi 
hlavní příjmy jsou podle velikosti (seřazeny 
od největšího): úhrady od uživatelů služeb, 

příspěvek města Jičína, dotace MPSV a do-
tace Královéhradeckého kraje. V domově 
pro seniory jsou dalším příjmem úhrady od 
zdravotních pojišťoven. 
7) Uvažujete do budoucna o nějaké nové 
službě, rekonstrukci budov?  
V lednu letošního roku se nám podařilo 
zkvalitnit nabídku poskytovaných služeb 
v denním stacionáři „Domovinka“. Vybu-
dovali jsme zázemí pro odpočinek našich 
uživatelů, pořízením schodišťové sedačky 
jsme odstranili bariéru mezi přízemím 
a nevyužívanými prostory v prvním patře 
budovy a rozšířili jsme pracovní dobu tak, 
aby služba byla skutečně přínosná pro 
rodiny, které jsou časově zaneprázdněné 
a chtějí a mohou se ve volném čase starat 
o své blízké. V nejbližší době (přelom roku 
2012-2013) plánujeme rozšíření doby 
poskytování pečovatelské služby. Dobu 
poskytování služby chceme rozšířit do 
večerních hodin v pracovní dny a na dopo-
lední hodiny v sobotu a v neděli tak, jaký je 
zájem ze strany uživatelů.
V domově pro seniory máme neustále 
naplněnou kapacitu. Aktuálních zájemců 
o poskytnutí služby je cca 40 a tento stav 
se téměř nemění. Jedná se o zájemce, kteří 
by mohli být okamžitě přijati, ale z důvodu 
obsazené kapacity to není možné. V roce 
2010 se nám ve spolupráci se zřizovatelem 
podařilo navýšit kapacitu o sedm lůžek 
přestavbou nevyužívaných kancelářských 
a půdních prostorů a projekt na další roz-
šíření domova o 40 lůžek je připravený. 
Další službou, o kterou je velký zájem, je 
odlehčovací služba pro seniory. Takováto 
služba v Jičíně a jeho okolí chybí. V této 
službě by byly poskytovány služby stejné 
jako v domově pro seniory, ale pouze na 
dobu určitou, nejvíce po dobu tří měsíců. Je 
určena pro rodiny, které pečují o své blízké 
doma a z nějakého důvodu potřebují na 
chvíli s péčí pomoci např. z důvodu nemoci, 
služební cesty, dovolené atd. 
8) Jsou nějaké věci, které Vás ve Vašem 
oboru trápí?
Areál Sociálních služeb města Jičína nemá 
téměř žádné venkovní prostory. Prostory 
využívají obyvatelé domu s pečovatelskou 
službou „Kachlák“, uživatelé domova pro 
seniory a denního stacionáře Domovinka. 
Chybí zde bezbariérové cesty s lavičkami 
a zastřešené venkovní posezení odpovída-
jící počtu našich uživatelů. V domově pro 
seniory je hodně uživatelů se sníženou 
orientací a současné prostředí pro ně není 
bezpečné. Promítá se to i do náročnosti 
péče a zatížení personálu. Potřebovali by-
chom tedy upravit venkovní prostory okolo 
domova pro seniory a zpřístupnit je tak pro 
naše uživatele a jejich blízké. 
Děkuji za rozhovor

-MD-

Zpráva o činnosti Zastupitelstva města
Usnesení č. 12/20/ZM

Vyhodnocení VŘ statické zajištění
Valdštejnovo nám čp. 2, Jičín 

Město Jičín vypsalo dne 11. 5. 2012 cenovou nabídku
č. 7/12 na akci: „Statické zajištění jihovýchodního traktu 
objektu čp.2, Valdštejnovo náměstí v Jičíně“. Do výběro-
vého řízení podalo své nabídky pět �rem, všechny nabídky 
byly úplné a splnily požadavky zadavatele. Základním 
hodnotícím kritériem u této zakázky byla nejnižší nabíd-
ková cena. Na základě porovnání jednotlivých nabídek 
komise doporučuje zadavateli následující pořadí �rem: 
 1. místo - HELIOS Bau spol. s r.o.
 2. místo - ESCO s.r.o. 
 3. místo - J. Pišta a spol s r.o.
 4. místo - NADOZ s.r.o.
 5. místo - DANAST, s.r.o.
ZM schválilo vyhodnocení cenové nabídky č.7/12 na in-
vestiční akci: „Statické zajištění jihovýchodního traktu ob-
jektu čp. 2, Valdštejnovo náměstí v Jičíně“ v předloženém 
znění a smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností 
HELIOS Bau spol. s r.o.

Usnesení č. 22/20/ZM
Zrušení svazku obcí Valdštejnova zahrada

Svazek obcí Valdštejnova zahrada vznikl v r. 2004 za úče-
lem získání �nančních prostředků pro vybudování cyklo 
a pěší stezky tematicky zaměřené na prusko - rakouskou 
válku r. 1866. Tato stezka je plně funkční a byla hlavní náplní 
činnosti svazku. V současné době se nevytvořilo jiné nosné 
téma činnosti, a proto se dohodli všichni zástupci členských 
obcí - Jičína, Železnice a Valdic na zrušení svazku.
ZM schválilo zrušení svazku obcí Valdštejnova zahrada 

Usnesení č. 25/20/ZM
Delegace na valnou hromadu VOS

Na základě pozvánky se dne 22. 6. 2012 konala 18. řádná 
valná hromada Vodohospodářské a obchodní společnosti 
a.s., ve které má město majetkovou účast. Na této valné 
hromadě také proběhla volba členů představenstva 
a dozorčí rady. Z těchto důvodů bylo nutné delegovat 
zástupce města na valnou hromadu a navrhnout zástupce 
města do orgánů.
ZM navrhlo
- zástupce města Jičína Mgr. Luďka Havla za člena před-

stavenstva Vodohospodářská a obchodní společnosti a.s. 
- zástupce města Jičína Mgr. Miloše Starého, za člena dozor-

čí rady Vodohospodářská a obchodní společnosti a.s. 
- delegovalo Mgr. Petra Hamáčka k zastupování města 

Jičína na 18. valné hromadě dne 22. 6. 2012 společ-
nosti Vodohospodářská a obchodní společnost a.s. 
a zmocňuje zástupce k hlasování.

 Usnesení č. 27/20/ZM
Koupě pozemku pro autobusovou zastávku - Husova ul.
V ul. Husova pod křižovatkou s ul. Lošťákova je odbo-
rem dopravy plánováno vybudování nové autobusové 
zastávky MHD. Vzhledem k nedostatečnému prostoru 
pro výjezd autobusů po pozemku města bylo s vlastnicí 
přilehlého pozemku zahájeno jednání o koupi navazují-
cího pozemku. ZM byl schválen záměr koupě, na základě 
kterého byl vyhotoven geometrický plán a koupě nově 
zaměřené parcely poz. č. 863/2 o výměře 61 m2 v k. ú. Jičín 
je nyní předkládána ke konečnému schválení, a to za cenu 
600 Kč/ m2 a úhradu souvisejících nákladů. 
ZM schválilo koupi parcely poz. č. 863/2 o výměře 61 m2 
v k. ú. Jičín za cenu 600,- Kč/m2 včetně úhrady souvisejí-
cích nákladů.

Usnesení č. 29/20/ZM
Židovská 100 - dodatek ke kupní smlouvě (pravomoc RM)
V roce 2006 uzavřelo město Jičín s Federací židovských 
obcí kupní smlouvu na prodej objektu čp. 100 v ul. 
Židovská. Podmínkou kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
předkupního práva bylo do tří let vybudovat v objektu stá-
lou expozici připomínající židovskou komunitu na Jičínsku. 
V únoru 2009 byl uzavřen dodatek, kterým došlo k pro-
dloužení termínu pro vybudování expozice do 13. 4. 2012. 
Tento termín se i přes zahájené stavební práce v říjnu 2011 
nepodařilo dodržet a Federace židovských obcí v ČR nyní 
žádá o uzavření dalšího dodatku na prodloužení termínu 
pro vybudování stálé expozice, a to do 13. 10. 2013.
ZM schválilo uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě 
a smlouvě o zřízení předkupního práva ze dne 13. 4. 2006 
uzavřené mezi městem Jičín a Federací židovských obcí 
v České republice, na prodloužení termínu pro vybudování 
stálé expozice připomínající židovskou komunitu na Jičín-
sku, a to do 13. 10. 2013.

Usnesení č. 10/45/RM
Smlouva o dílo - výměna oken 2. MŠ, Fügnerova, Jičín 
V rozpočtu města pro rok 2012 byly pro Mateřskou školu, 
Jičín, Fügnerova 750 schváleny �nanční prostředky na 
výměnu oken. Na tuto akci proběhlo výběrové řízení, 
kterého se zúčastnilo 13 �rem. Nejvýhodnější cenovou na-
bídku předložila �rma DVO, spol. s r.o., ve výši 131.998,80 
Kč. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek provedení 
výměny původních oken a dveří za plastová, kde zhotovi-
tel zajistí výrobu a dopravu oken, dveří a jejich montáž, 
dodávky parapetů a provedení zednického zapravení. 
RM schválila smlouvu o dílo na provedení výměny 
původních oken a dveří za plastová v objektu Mateřské 
školy, Fügnerova 750

Usnesení č. 20/45/RM
Konkurz na ředitele MŠ Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171 

Dne 6. 6. 2012 proběhlo konkurzní řízení na místo ředitele 
Mateřské školy Máj, k němuž se dostavili oba pozvaní 
uchazeči. Každý uchazeč komisi nejprve představil svoji 
koncepci a nato jim byly kladeny otázky. Poté, co se komi-
se usnesla, že k výkonu funkce jsou vhodní oba přihlášení 
uchazeči, sestavil každý člen vlastní pořadí těchto ucha-
zečů a na základě toho předseda komise provedl celkové 
vyhodnocení konkurzu a určil výsledné pořadí uchazečů. 
Na prvním místě se umístila paní Bc. Lenka Černá.
RM jmenovala Bc. Lenku Černou ředitelkou MŠ Máj 
s účinností od 1.8.2012 na období 6 let do 31.7.2018.

Usnesení č. 69/46/RM
Cyklostezky Jičín a okolí

Pracovník na odboru rozvoje města začal připravovat 
projekt realizace cyklostezek pro Jičín a nejbližší okolí. Tato 
práce spočívá nyní v analýze různých mapových podkladů, 
územních plánů, vlastnických vztahů, terénním průzkumu 
a jednání s obcemi a zemědělci. V současné době je projekt 
rozpracován a tato úvodní fáze by mohla být dokončena 
do konce letošního roku. Z tohoto důvodu se upraví pra-
covně-právní vztahy s tímto pracovníkem, a to navázáním 
pracovního úvazku na dobu určitou, do konce roku 2012. Po 
dokončení této úvodní části projektu by následovala vlastní 
projekční práce pro získání stavebních povolení. V této fázi 
projektu by měla vzniknout nějaká forma spolupráce, sdru-
žení zainteresovaných obcí. Projekt má za cíl nejen zlepšit 
dopravní dostupnost pro cyklodopravu města a okolí, ale 
i obnovit krajinu návratem zeleně.
RM schválila navýšení počtu zaměstnanců města Jičína na 
dobu určitou do 31. 12. 2012 (referent odboru ÚP a RM)

Město Jičín bude nově schvalovat svůj 
rozpočet ještě do konce roku 2012. 
Upouští se tak od tzv. provizoria, které 
bylo vždy schvalováno na konci roku, 
a které pokrývalo náklady města na 
první 2-3 měsíce, než byl schválen plný 
rozpočet. Rada města tedy schválila 
nový harmonogram sestavení rozpočtu 
města Jičína na rok 2013. Nejprve se bě-
hem září – října sejde Komise pro rozvoj 
města, která předloží Zastupitelstvu 
investiční priority na rok 2013. Součas-

ně do 14. září 2012 předloží jednotlivé 
odbory a oddělení Městského úřadu 
své návrhy rozpočtu, a totéž učiní 
všechny příspěvkové organizace, které 
navíc přidají limity počtu pracovníků 
a platů. Poté se návrhy projednají a do 
11. 10. 2012 se předá pracovní návrh 
rozpočtu zastupitelům a �nančnímu 
výboru. Během října a listopadu bude 
rozpočet projednáván Zastupitelstvem 
a Radou města a v prosinci by jej mělo 
Zastupitelstvo schválit.

Rozpočet města na rok 2013 bude schválen do konce roku
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Po několika měsících čekání dosta-
lo město Jičín od Státního fondu 
životního prostředí ČR zelenou k re-
kultivaci skládky na Zebíně. Město 
má zpátky potvrzenou smlouvu 
o poskytnutí státní podpory na akci 
„Ekologická zátěž - skládka Zebín“. 
Rekultivace skládky začíná. 
Teprve dne 3. 7. 2012 město Jičín 
obdrželo od Státního fondu konečné 
rozhodnutí o poskytnutí dotace a ná-
vrh smlouvy dotace na stavbu skládky 
na Zebíně. Rada města tuto smlouvu 
o dotaci přijala a staveniště bylo pře-
dáno realizační �rmě. Nyní se bude 
v první etapě upravovat terén skládky, 
takže veškerá stavební činnost bude 
prováděna na vymezeném území 
skládky. Následně dojde k navážení 
materiálu na skládku. „Byla stanovena 
hranice staveniště, a tady upozorňuji, 

že bude uzavřena panelová cesta pod 
Zebínem v místech skládky mezi Že-
leznicí vedoucí na Žabínek - viz mapa,“ 
přibližuje stavbu vedoucí životního 
prostředí Ing. Jana Mušková. Původně 

plánovaný termín dokončení rekultiva-
ce bude posunut, protože realizační �r-
ma má na stavbu dle smlouvy 540 dní. 
Záležet bude také na přízni počasí, 
aby práce pokud možno co nejméně 
obtěžovala občany žijící v okolí Ze-
bína. „Chápeme, že slunečné počasí, 
které by bylo ideální využít zejména 
na navážení zeminy, jsme ne vlastní 
vinou promarnili, ale bez konečného 
rozhodnutí bylo rizikem stavbu zahá-
jit,“ upřesňuje Mušková. 

Město poslalo první žádost o prodlou-
žení lhůty pro předložení podkladů 
pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na akci skládka Zebín dne 
20. září. Tato žádost byla kladně posou-
zena a termín pro dodání podkladů byl 
prodloužen do 29. 2. 2012. K tomuto 
dni byly podklady řádně dodány na 
SFŽP s předpokladem, že rozhodnutí 
o poskytnutí dotace bude vydáno nej-
později do 15. 4. 2012.  Bohužel se tak 
nestalo. Když už bylo Fondem přislí-
beno vydání rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, dne 24. 5. 2012 Ministerstvo 
�nancí požadovalo u všech operačních 
programů upravit podmínky poskyto-
vání dotací. Změna se týkala snížení 
odvodů v případě porušení rozpočtové 
kázně. „Bez provedení požadovaných 
úprav nemohla být vydávána nová 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, takže 
i Jičín čekal na rozhodnutí. Z pohledu 
příjemců podpory se jedná o pozitiv-
ní změny podmínek, jejichž cílem je 
eliminovat riziko nevhodných odvodů 
v případech, kdy příjemce podpory 
poruší rozpočtovou kázeň,“ popisuje 
situaci Mušková.

Stavbu realizuje Sdružení �rem Purum 
s.r.o. a EKOSYSTEM spol. s.r.o., které 
zvítězilo ve výběrovém řízení s nabíd-
kovou cenou zakázky 23 512 532,79 Kč 
bez DPH. Státní dotace �nancovaná 
z Fondu soudržnosti Evropské unie je 
ve výši 85 % z této ceny, dalších 5 % za-
platí stát. Spoluúčast města činí 10 %. 
Před zahájením sanačního zásahu 
bylo potřeba celou plochu skládky 
očistit od omezujících prvků tj. poká-
cet všechny dřeviny včetně vytrhání 
kořenů a zlikvidovat dřevní hmoty. 
Dále dojde ke srovnání a vyspádování 
povrchu skládky s ohledem na zajiště-
ní odtoku srážkových vod a přemístění 
části odpadů do terénních nerovností. 
Následně se provede urovnání a pře-
hutnění povrchu upraveného terénu, 
odstranění předmětů s ostrými hroty 
a hranami. Záchytný drén bude za-
chycovat srážkové vody, aby nekon-
trolovaně neodtékaly ze zájmové re-
kultivované plochy, především z výše 
speci�kované hlavní části skládky. 

-MD-
Ing. Jana Mušková

vedoucí odboru životního prostředí

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Rekultivace skládky Zebín konečně začne

N E M O V I T O S T I

1. Prodej objektu Komenského náměs-
tí 46, Jičín

Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepenou 
budovu se sedlovou střechou, krytou taš-
kovou krytinou. Je zděná z plných cihel. 
Součástí objektu jsou dále dílny a kanceláře 
ve dvorní části, kanceláře ve dvoře, zděná 
garáž, ocelokolna, stavební buňka, plecho-
vý přístřešek a nádvoří areálu
Dům č.p.46 je kulturní památkou.
Prodej předmětného objektu je nabízen 
za minimální cenu 8.700.000,- Kč.

2. Prodej domů Zahradní 96 a 98, Jičín
a) Zahradní 98, Jičín

Jedná se o přízemní zděný RD postavený cca 
před 150 lety, který není podsklepený. Do 
roku 1990 sloužil k bydlení. V letech 1990-
1993 byla nájemcem provedena moderniza-
ce vnitřních prostor a následně byla staveb-
ním úřadem schválena změna užívání. 

b) Zahradní 96, Jičín
Původně sloužil jako hospodářská budova 
k domu čp. 98 a ve 20. století byl přestavěn 
k bydlení. Je rovněž přízemní zděný a není 
podsklepený. 
Prodej předmětných objektů je nabízen 
za minimální cenu 3.300.000,- Kč.

3. Prodej objektu občanské vybave-
nosti v ulici Šturmova, Jičín 

Jedná se objekt v těsné blízkosti sběrného 
dvora Technických služeb, který není určen 
k trvalému bydlení, objekt je ideální k pod-
nikatelským účelům. Dispozice:
suterén – garáž s technickým zázemím, 1. 
NP – 3x místnost, WC, 2. NP – 3x místnost 
s vlastním sociálním zázemím a kuchyňkou. 
Prodej předmětného objektu je nabízen 
za minimální cenu 2.600.000,- Kč.

4. Prodej bytu č. 1, Barákova 564, Jičín
Jedná se byt o velikosti 1+2, Barákova 
564, Jičín, nacházejícího se ve 2. NP domu. 
Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný 
(neobsazen nájemníkem).

Byt č. 1 se skládá z těchto místností:
chodba 13,35 m2 koupelna 2,33 m2

kuchyň 8,72 m2 WC 0,89 m2

pokoj 18,39 m2 balkón 2,80 m2

pokoj 12,00 m2 sklepní plechová 
kóje 2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 55,68 m2 (bez 
balkónu a sklepní kóje). 
Prodej předmětného bytu je nabízen za 
minimální cenu 1.000.000,- Kč.

5. Prodej bytu č. 10, U Trati 953, Jičín
Jedná se byt o velikosti 1+3, U Trati 953, Ji-
čín, nacházející se v 5. NP domu. Předmětný 
byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsa-
zen nájemníkem).
Byt č. 10 se skládá z těchto místností :
chodba  8,63 m2 koupelna 2,56 m2

kuchyň 11,85 m2 WC  0,96 m2

pokoj 20,70 m2 pokoj 12,18 m2

balkón 3,47 m2 pokoj 12,14 m2

sklepní plechová kóje  2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 71,02 m2 (bez 
balkónu a sklepní kóje).
Prodej předmětného bytu je nabízen za 
minimální cenu 1.250.000,- Kč.

6. Prodej bytu č. 4, Zahradnická 208, 
Jičín

Jedná se o byt o velikosti 1+1, Zahradnická 
208, Jičín, nacházejícího se ve 2. NP domu. 
Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný 
(neobsazen nájemníkem).
Byt č. 4 se skládá z těchto místností:
chodba 4,97 m2 balkón 2,45 m2

kuchyň 14,41 m2 pokoj 27,81 m2

koupelna s WC  4,92 m2

sklep. místnost  7,46 m2

Podlahová plocha bytu je 52,11 m2 (bez 
balkónu a sklepu). 
Prodej předmětného bytu je nabízen za 
minimální cenu 900.000,- Kč.

7. Prodej bytu č. 11, Barákova 564, Jičín
Jedná se o byt o velikosti 1+1, Barákova 
564, Jičín, nacházejícího se v 5. NP domu. 
Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný 
(neobsazen nájemníkem).
Byt č. 11 se skládá z těchto místností:

chodba 5,36 m2 koupelna 2,16 m2

kuchyň 8,78 m2 WC 0,97 m2

pokoj 20,53 m2 balkón 2,80 m2

komora 1,87 m2 sklepní plechová 
kóje 2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 39,67 m2 (bez 
balkónu a sklepní kóje). 
Prodej předmětného bytu je nabízen za 
minimální cenu 750.000,- Kč.

8. Prodej bytu č. 7, Přátelství 546, Jičín
Jedná se o byt o velikosti 1+2, Přátelství 
546, Jičín, nacházejícího se ve 3. NP domu. 
Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný 
(neobsazen nájemníkem).
Byt č. 7 se skládá z těchto místností :
chodba 7,73 m2 koupelna 2,56 m2

kuchyň 8,54 m2 WC 0,92 m2

pokoj 18,63 m2 balkón 2,96 m2

pokoj 16,32 m2 sklepní plechová 
kóje 2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 54,70 m2 (bez 
balkónu a sklepní kóje). 
Prodej předmětného bytu je nabízen za 
minimální cenu 984.600,- Kč.

PRODEJ

1. Pronájem bytu č. 14, Palackého 73, 
Jičín

Jedná se o byt o velikosti 1+3. Předmětný 
byt je nabízen k pronájmu na dobu určitou 
maximálně 1 rok s možností prodloužení 
nájemní smlouvy. Podmínkou prodloužení 
je plnění ustanovení nájemní smlouvy, 
především pak úhrada nájemného a služeb 
spojených s užíváním bytu.
Byt č. 14 se skládá z těchto místností :
kuchyň 14,60 m2 pokoj 59,30 m2

chodba 5,50 m2 pokoj 24,80 m2

WC 1,90 m2 pokoj 10,80 m2

koupelna 6,10 m2 spíž 3,00 m2

balkón 9,00 m2

Celková výměra bytu je 135,50 m2. Zapo-
čitatelná plocha pro výpočet nájemného 
je 130,50 m2.
Minimální výše nájemného je stanovena 
částkou 55,- Kč/m2/měsíc.

PRONÁJMY

2. Pronájem bytu č. 6, Na Jihu 542, Jičín
Jedná se o byt o velikosti 1+3. Předmětný 
byt je nabízen k pronájmu na dobu určitou 
max. 1 rok s možností prodloužení nájem. 
smlouvy. Podmínkou prodloužení je plně-
ní ustanovení nájem. smlouvy, především 
pak úhrada nájemného a služeb spojených 
s užíváním bytu.
Byt č. 6 se skládá z těchto místností:
kuchyň 11,70 m2 WC 1,00 m2

pokoj 20,50 m2 koupelna 2,80 m2

pokoj 14,40 m2 balkón 3,20 m2

pokoj 12,60 m2 sklep 2,80 m2

Chodba 8,50 m2

Celková výměra bytu je 77,30 m2. Započita-
telná pl. pro výpočet nájemného je 74,30 m2.
Minimální výše nájemného je stanovena 
částkou 55,- Kč/m2/měsíc.

3. Pronájem garážových stání v domě 
Tylova 1119, Jičín

Garážové stání č. 4 o výměře 16,20 m2, které 
se nachází v I. PP objektu Tylova 1119, Jičín.
Minimální výše nájemného je stanovena 
částkou 1 000,- Kč/m2/rok, což představu-
je roční nájemné ve výši 16 200,- Kč.

4. Garážové stání č. 7 v I. PP objektu 
Tylova 1119, Jičín.

Stání o výměře 11,20 m2.
Minimální výše nájemného je stanovena 
částkou 1 000,- Kč/m2/rok, což představu-
je roční nájemné ve výši 11 200,- Kč.

5. Garážové stání č. 8 v I. PP objektu 
Tylova 1119, Jičín.

Stání o výměře 10,50 m2.
Minimální výše nájemného je stanovena 
částkou 1 000,- Kč/m2/rok, což představu-
je roční nájemné ve výši 10 500,- Kč

Písemné nabídky na prodeje nebo pro-
nájmy zasílejte na adresu Městský úřad 
Jičín, odbor investiční výstavby a údržby 
města, Žižkovo nám. 18, Jičín. Zde je 
rovněž možné domluvit prohlídky nabí-
zených nemovitostí.
Více informací na www.mujicin.cz, prode-
je a pronájmy majetku města – reality.

DRAŽBA NEMOVITOSTÍ
1. Parcely poz. č. 1310/2 (oddělená z par-

cely poz. č. 1310) o výměře 335 m2 
a poz. č. 2051/2 (oddělená z parcely 
poz. č. 2051) o výměře 352 m2 v k. ú. 
Jičín (v křižovatce ul. Ruská a Raisova)

 Vyvolávací cena: 2.200,- Kč/m2

 + náklady spojené s převodem
 Dražba výše uvedených nemovi-

tostí se uskuteční dne 5. září 2012 
v 15.00 hod. v malé zasedací míst-
nosti MěÚ Jičín, 1. patro, Žižkovo 
nám. 18, Jičín.

2. Stavba občanské vybavenosti bez č.p. 
na parcele st. č. 2761 o výměře 131 m2 
v k.ú. Jičín (objekt původně sloužící 
jako tepelné hospodářství k 4. ZŠ v ul. 
Smetanova)

 Vyvolávací cena: 500.000,- Kč
 + náklady spojené s převodem
 Dražba výše uvedené nemovitosti 

se uskuteční dne 5. září 2012 v 15.30 
hod. v malé zasedací místnosti MěÚ 
Jičín, 1. patro, Žižkovo nám. 18, Jičín.

Vyjádření dotazů, připomínek a před-
ložení nabídek je možné nejpozději do 
5. září 2012 na oddělení správy majetku 
města ekonomického odboru, nejpozdě-
ji však v dražební místnosti 15 min. před 
zahájením konání dražby.
Nabídky musí obsahovat:
a) Písemnou přihlášku obsahující pří-

jmení, jméno, datum narození, místo 
trvalého bydliště, popř. název, sídlo 
�rmy, IČ, DIČ, datum a podpis zájemce

b) Čestné prohlášení o tom, že zájemce 
nemá daňové nedoplatky, nedoplatky 
na pojistném vůči státu, a že není vůči 
němu vedeno žádné exekuční nebo 
insolvenční řízení

c) Výši nabízené kupní ceny včetně návr-
hu způsobu její úhrady

Po konání dražby je zájemce povinen 
nejpozději do tří dnů podepsat smlouvu 
o rezervaci nemovitosti. Další informace 
na www.mujicin.cz/nabídky realit

Od poloviny května probíhají sta-
vební úpravy stávajícího objektu 
MŠ J. Š. Kubína. Školka bude mít 
o jednu třídu navíc v nově vybudo-
vané nástavbě. Konec prací je plá-
nován na září tohoto roku. Školka 
navíc oproti stávajícímu plánu bude 
rovnou zčásti zateplena a vyměně-
na budou také okna. 
Letošní rozpočet počítá s nástavbou 
a stavebními úpravami v Mateřské 
škole J. Š. Kubína částkou 4,9 milionu 
korun. Vítězná �rma MATEX HK nabíd-
la ale cenu nižší, přibližně 4,5 mil. vč. 
DPH. Do rozpočtu města mimo tuto 
investiční akci byla zahrnuta i částka 
ve výši 300 tis. Kč na rekonstrukci 
sociálního zařízení v prostoru pod 
realizovanou nástavbou. Z tohoto 
důvodu doporučil investiční odbor 
výměnu oken v 1. NP a zateplení 1. NP 
(celkem 463 tis. Kč, vč. DPH) tak, aby 

byla dokončena kompletně polovina 
celého předního traktu budovy MŠ. 
Tyto úpravy jednoznačně navazují na 
již prováděné úpravy. S těmito úprava-
mi se sice počítalo až na II. etapu, nic-
méně vzhledem k tomu, že prostředky 
v rozpočtu jsou dostačující, Rada měs-
ta tyto úpravy schválila. 
Odbor školství, mládeže a tělovýcho-
vy řeší nedostatek míst ve školkách 
již dlouhodobě. Průběžně předkládá 
Radě i Zastupitelstvu města infor-

mace o neuspokojivém stavu včetně 
statistických výhledů a návrhů řešení. 
„V současné době je celková kapacita 
na všech pěti jičínských školkách 555 
míst. Zde je nutné zmínit, že ve všech 
školkách jsou povoleny výjimky z ma-
ximálního počtu dětí ve třídě, tedy 
nad rámec vyhlášky,“ říká vedoucí 
odboru školství, mládeže a tělovýcho-
vy Ing. Miroslav Kazda. Po letošních 
zápisech tak bylo zřejmé, že poměrně 
hodně míst pro děti chybí. „Alespoň 
částečným řešením pro tento rok 
je tedy právě tato jedna nová třída 
v Mateřské škole J. Š. Kubína,“ dodává 
Kazda. 
Přednost mají dle zákona děti v po-
sledním roce před nástupem k povin-
né školní docházce (do základní školy) 
a děti s trvalým pobytem v obci Jičín.  
Děti jsou zpravidla přijímány od 3 let 
věku, ale záleží na kapacitě školky.

Probíhá rekonstrukce Mateřské školy J. Š. Kubína,
přibude 25 míst pro děti

Koncem června začala stavba kru-
hového objezdu na Holínském 
předměstí v Jičíně.  Město akci rea-
lizuje společně s Královéhradeckým 
krajem. Realizační �rma nyní upra-
vuje okolí křižovatky a navazující 
chodníky. Následovat bude samotná 
stavba kruhového objezdu, která má 
být do konce prázdnin dokončena. 
Důvodem stavby je větší bezpečnost 
křižovatky a snížení rychlosti vozidel.
Zakázku vyhrála �rma SOVIS CZ, a.s. 
s nejlevnější nabídkou. Tuto zakázku 
město vyhlásilo spolu s Královéhra-
deckým krajem, který 
městu přispěje na 
stavbu 2 miliony ko-
run. Celkové náklady 
jsou necelých 5,2 mi-
lionů korun s DPH. „V 
Jičíně budeme mít již 
osmý kruhový objezd. 
Stavba bude probíhat 
od poloviny června 
do konce srpna 2012, 
dokončovací práce 
budou nejdéle do 
poloviny října,“ říká 
vedoucí odboru inves-
tiční výstavby Ing. Jan 
Zachoval. Počítá se 

Na Letné se staví kruhový objezd
jen s částečným omezením provozu, 
protože křižovatka je umístěna na 
frekventovaném hlavním tahu z centra 
města na jičínský obchvat. Součástí 
bude i obnovení křižovatkové větve do 
ulice Vrcha, ale provizorně bude i na-
dále toto rameno neprůjezdné a bu-
dou zde umístěny mobilní květináče. 
Nově budou předlážděny také chod-
níky, budou zde zcela nové přechody 
pro chodce a nové veřejné osvětlení. 
Uprostřed ostrůvku bude předmět 
související s Jičínem jako pohádkovým 
městem. -MD-
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Ve dnech 30. 7. – 5. 8. 2012 Ji-
čín hostil účastníky projektu 
„Multilaterální setkání mládeže 
partnerských měst“. Toto setkání 
navázalo na projekt, který v ob-
dobném duchu proběhl v roce 
2009 v německém Erbachu v rám-
ci cyklu mezinárodních setkání. 
Mezi pozvanými městy byla part-
nerská města Jičína – slovenský 
Martin, polský Powiat Swidnica, 
německý Erbach a partnerská 
města Erbachu – portugalský 
Ansiao a francouzské město Pont-
-de-Beauvoisin. 
Na setkání se sjelo celkem šedesát 
zahraničních účastníků, studentů ve 
věku 16 až 18 let, včetně jejich pe-
dagogického doprovodu a o�ciální 
delegace. Skupinu doplnili studenti 
z jičínského Lepařova gymnázia a Ma-
sarykovy obchodní akademie.
Pro účastníky letního setkání byl 
připraven bohatý týdenní program. 
Hned v pondělí proběhl seznamovací 
večer, kde se studenti jednotlivých 
zemí prostřednictvím komunikačních 
a teambuildingových her vzájemně se-
známili. V úterý se vydali za poznáním 
historických památek města, které jim 
představili jičínští studenti, navštívili 
Valdickou bránu, regionální muze-
um, kostel sv. Jakuba nebo jičínskou 
synagogu. V odpoledních hodinách 
všechny účastníky setkání slavnostně 
uvítal místostarosta města Mgr. Petr 
Hamáček. V rámci společenského 
večera se jednotlivá města prostřed-
nictvím studentů představila, nejen 
prezentací o svém městě, ale například 
také předvedením národních tanců. Ve 
středu studenti navštívili krajské město 
Hradec Králové, kde se mimo prohlídky 
města zúčastnili přednášky o struktuře 
správního uspořádání ČR a přednášky 
na téma EU, součástí které byla simula-
ce politického jednání orgánů EU. Stu-
denti se během jednání stali zástupci 
jednotlivých členských zemí EU, dis-

V JIČÍNĚ PROBĚHLO MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 

kutovali a následně hlasovali o vstupu 
Turecka do EU. Čtvrteční dopoledne se 
účastníci setkání zúčastnili workshopu, 
který byl zaměřen na hlavní téma me-
zinárodního setkání – „Aktivní stárnutí - 
mládež seniorům, senioři mládeži“. Bě-
hem workshopu studenti vyrobili malé 
dárečky pro jičínské seniory, které jim 
sami předali při sobotní návštěvě pe-
čovatelského domu pro seniory. Čtvr-
teční odpoledne patřilo sportovním 
týmovým aktivitám a večer probíhal 
v duchu přátelského posezení u ohně 
pod názvem „Evropa zpívá“. V pátek 
vyrazili všichni účastníci setkání po 
stopách evropského kulturního dě-
dictví, kdy navštívili Prachovské skály, 
obec Vesec, hrady Kost a Valdštejn. Ve 
večerních hodinách je ve Valdštejnské 
lodžii přivítal Albrecht z Valdštejna, 
který je seznámil s historií Valdštejnova 
Jičína. Během týdne také probíhala 
fotogra�cká soutěž na téma „Jičín 
mýma očima a „Aktivní stárnutí mýma 
očima“, kdy studenti prostřednictvím 
fotogra�e vyjádřili zadané téma. Tý-
denní program vyvrcholil sobotním 
slavnostním večerem na rozloučenou, 
který nesl název „Evropa jedna rodina“. 
Součástí večera bylo také vyhodnocení 
fotogra�cké soutěže. V neděli 5. srpna 
se všichni účastníci letního setkání 
rozloučili s pozdravem „Na viděnou 

v Pont-de-Beauvoisin“, kde se bude 
konat další ročník mezinárodního 
setkání. 
Mezinárodní setkání mládeže bylo 
dalším úspěšným krokem v prohlu-
bování spolupráce partnerských 
měst a odstraňování bariér mezi 
jednotlivými národy. Během setkání 
vzniklo mnoho nových mezinárod-
ních přátelství. Základní idea pro-
jektu, tedy rozvíjení pocitu sounále-
žitosti k Evropě a naplnění myšlenky 
„Evropa jedna rodina“, byla jistě na-
plněna. Dosaženo bylo i stěžejních 
cílů projektu, kterými byla podpora 
spolupráce se zahraničními městy, 
navázání nových a posílení stávajících 
kontaktů mezi občany Jičína a účast-
níky ze zahraničí, poznávání kulturních 
rozmanitostí a projevování solidarity. 
Poděkování patří všem, kteří se na 
přípravě a realizaci projektu podíleli, 
a přispěli tak k jeho bezproblémovému 
průběhu. Spokojení účastníci jsou pro 
ně jistě velkou odměnou a motivací pro 
další práci. Tento projekt byl realizován 
za �nanční podpory Evropské unie, 
program Evropa pro občany a Česko-
-německého fondu budoucnosti. 

Ing. Štěpánka Kolcová,
projektový manažer

Město Jičín se posune zase o krok 
vpřed, co se týče vstřícnosti ke zdra-
votně znevýhodněným občanům. Za-
jímavé podněty přišly od Ty�oCentra 
Hradec Králové, jehož zástupce pan 
Mgr. Jarmil Moláček navštívil Městský 
úřad a setkal se s vedoucími odborů. 
Tématem byly překážky v chůzi pro 
nevidomé a slabozraké v centru měs-
ta. Na základě schůzky se také město 
rozhodlo nakoupit a instalovat orien-
tační hlasové majáčky.
Na úřadě pan Moláček přítomné sezná-
mil s obecnými pravidly a zvyklostmi 
nevidomých při pohybu v prostoru. 
Upozornil také na vyhlášky, které 
upravují některé parametry. Nevidomí 
používají tzv. přirozené nebo umělé 
vodicí linie, takovou přirozenou linií 

bývají v centrech měst zdi domů. „V 
tomto prostoru by se neměly nacházet 
žádné překážky ve vzdálenosti 1,5 m od 
zdi domu. Překážky v prostoru jako jsou 
např. odpadkové koše, reklamní tabule 
nebo stojany na kola, by měly být pro 
nevidomé označeny zarážkou pro bílou 
hůl ve výši 10 – 25 centimetrů, která by 
ohraničovala prostor s předmětem,“ říká 
Moláček.
Jak je to u nás v Jičíně, kde se v současné 
době řeší právě umisťování a podoba 
reklamních tabulí, jsme se přesvědčili 
následně, a to přímo procházkou na 
Husově ulici a na náměstí. „Jičín má 
obecně problém s větším množstvím 
různých reklamních poutačů. Na 
Husovce jsou navíc cedule umístěny 
nepravidelně a některé jejich majitelé 

umísťují v blízkosti obchodů, což může 
nevidomým dělat problémy. Opatření 
vidím zvláště v upozornění majitelů na 
nutnost dodržování příslušné vyhlášky 
i se zdůvodněním, neboť předpokládá-
me, že příslušné předpisy nejsou vždy 
plně dodržovány především z důvodu 
neznalosti speci�k pohybu nevidomých 
a slabozrakých, a to možná i v dobré 
víře, že např. umístění reklamy těsně 
u fasády vadí nejméně. Opak je však 
pravdou,“ říká vedoucí odboru dopravy 
Ing. Martin Duczynski. Na náměstí jsou 
zase problematická místa u obchodů, 
kde je v podloubí vystaveno zboží nebo 
restaurační zahrádka.
Po trasách lze pro nevidomé zřídit 
z dlažby i speciální vodicí linie, které 
obejdou problémové místo, což je 

ale poměrně nákladné řešení. „Velmi 
nebezpečné jsou pro nás také různé 
tabule, které jsou umístěné až v úrovni 
očí. Například jedna je na autobusovém 
nádraží. Poté může lehce dojít k úrazu,“ 
říká Moláček a dodává: “Jičín v tom není 
ale sám, většina měst bohužel tyto zá-
ležitosti nevnímá. Proto navštěvujeme 
v Královéhradeckém kraji jednotlivá 
města a snažíme se poukázat na to, co 
nám nevidomým a slabozrakým může 
dělat problémy a pomáháme s řešením.“
Zajímavým podnětem pro město jsou 
také hlasové majáčky. Ty pomáhají 
v orientaci nevidomým a slabozrakým 
hlasovými pokyny z reproduktoru, kte-
rý bývá umístěný na frekventovaných 
místech, jako jsou nádraží, pošta, úřady 
nebo nákupní centra apod. V Jičíně je 

tento majáček zatím pouze jeden, a to 
před budovou pošty. „Rada města od-
souhlasila na náš podnět nákup zatím 
tří kusů těchto majáčků, které se umístí 
na úřad na Žižkovo náměstí, na auto-
busové nádraží, a poslední v ulici Vrch-
lického, kde je centrum pro postižené. 
Letos se nám také podařilo dohodnout 
instalaci v Okresní nemocnici v Jičíně, 
kde dají majáček na vrátnici. Příští rok 
ještě chceme instalovat majáčky do 
Arisu a budeme jednat s dalšími úřady 
a institucemi v Jičíně o rozšíření sítě 
majáčků po celém městě,“ říká vedoucí 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
Ing. Miroslav Kazda. Jeden takovýto ma-
jáček stojí zhruba 10 tisíc korun a ovládá 
se speciální dálkovým ovladačem, který 
má nevidomý u sebe. -MD-

Jičín chce být vnímavější k nevidomým a slabozrakým občanům při jejich pohybu centrem

V neděli 15. července se na 
Lidickém náměstí opět usku-
tečnil bláznivý závod šlapacích 
vozítek. Letos se soutěže v Jičí-
ně zúčastnilo jen sedm vozidel, 
protože se v tu samou dobu 
konal šampionát vozítek ve 
Francii. Vítězem se stal mladík 
z Francie. České barvy hájili 
vodníci a lev. Bohužel závod-
níkům moc nepřálo ani počasí, 
na závod se ale přesto přišla 
podívat spousta diváků.

Jičínem se opět prohnala
šlapací vozítka

Letos podruhé byla �rmou MICRO-
RISC vyhlášena soutěž s názvem 
„Nejlepší student“, která hledá ta-
lentované a všestranné studenty na 
Jičínsku, Královéhradecku a Mlado-
boleslavsku. Ocenění byla předána 
25. 6. 2012 starostou města Jičína 
Martinem Pušem a jednatelem spo-
lečnosti Vladimírem Šulcem.
Letos v Jičíně vyhrál student Střední 
průmyslové školy David Novotný, který 
hodnotitele zaujal nejen svou školní 
aktivitou na různých olympiádách, ale 
také stavbou autonomního robota, se 
kterým získal mnohá ocenění. Nejlepším 
studentem Mladoboleslavska se stala 
Aneta Hušková z Gymnázia Palackého 
v Mladé Boleslavi a z Hradce Králové 
Petr Bartoň z Gymnázia J. K. Tyla. Sou-
těž je vyhlášena s cílem podporovat 
a motivovat mladé talenty. „Letos byl 
výběr tří nejlepších studentů opravdu 
náročný. V regionech Královéhradec-
kého kraje a Mladoboleslavska jsme 
objevili spoustu zajímavých, mnoho-
stranných a vyzrálých osobností,“ říká 
o soutěži Vladimír Šulc. Tito tři studenti 

byli vybráni ze 41 přihlášených stu-
dentů středních a vyšších odborných 
škol a zaujali hodnotitele nejen svými 
školními a mimoškolními aktivitami, 
studijními výsledky a výjimečností, ale 
také vlastním textem na téma „Proč stojí 
za to být dobrým studentem“. Vítězové 
získali �nanční podporu ve výši 5 000 Kč 
a navíc 10 000 Kč pro svou školu. „Jsem 
velmi rád, že existuje takováto soutěž, 
která podporuje a motivuje mladou 
generaci, a že myšlenka vyhlásit nejlepší 
studenty středních a vyšších odborných 
škol v regionu vznikla přímo v Jičíně,“ 
řekl Martin Puš. -MD-

zdroj: tisková zpráva MICRORISC s.r.o.

Nejlepším studentem Jičína je
David Novotný ze SPŠ Jičín

V Jičíně úspěšně pokračují prodlou-
žené víkendy. Jedná se o speciální 
projekt, který odstartoval prvním čer-
vencovým víkendem a pokračuje celé 
prázdniny. Každý víkend v červenci 
a v srpnu od čtvrtka do neděle je pro 
návštěvníky Jičína připraven bohatý 
program plný kulturních zážitků, his-
torie, ale také relaxace.
Čtvrtky patří Valdštejnské lodžii, kde 
jsou v kouzelné atmosféře představová-
na �lmová a hudební představení a také 
divadlu na Valdické bráně, kde můžete 
vidět různá divadelní představení ode-
hraná přímo v netradičním prostředí 
věže. Páteční odpoledne a večery může-
te strávit v historickém centru Jičína, kde 
je otevřena Valdštejnova polní kancelář, 
jsou prodlouženy návštěvní doby jičín-
ských památek, jako je Valdická brána, 
kostely a synagoga, nebo také můžete 
zavítat ve večerních hodinách s dětmi 
do jičínského muzea anebo do galerie 
Rumcajsův svět. Ve 22 hodin vždy konec 
prodloužené otevírací doby odtroubí 
z Valdické brány jičínský věžník. V so-
botu můžete dopoledne nakoupit na 

tradičních jičínských trzích, vyrazit na 
procházku do nedalekých Prachovských 
skal anebo do Muzea přírody na Pracho-
vě na Letní festival přírody v ráji. Pozdní 
sobotní odpoledne je v Jičíně vyhrazeno 
dětem a Pohádkám Pod Koštofránkem, 
dospělým poté na nádvoří jičínského 
zámku zpříjemní večer hudební vystou-
pení. Během dne můžete shlédnout 
vystoupení různých pouličních umělců. 
Nedělní odpoledne můžete využít k rela-
xaci v zámecké zahradě nebo na moder-
ním koupališti Kníže, zámecká zahrada 
vás zve na hudební podvečery. „Nejen 
památky, ale i informační centrum je 
v pátek otevřeno do 22hodin. Během 
celého dne u nás naleznete mnoho in-
formací a propagačních materiálů, např. 
Jičínské výletní noviny, sezonní turistické 
autobusy anebo vyhledávané turistické 
noviny Českého ráje, které vydává Sdru-
žení Český ráj,“ říká vedoucí Městského 
informační centra Pavla Piriová. Po celé 
prázdniny se Jičínem prochází Rumcajs 
s Mankou, kteří se s Vámi rádi vyfoto-
grafují a rozdávají mimo jiné měsíčník 
kulturních akcí - KAM. V rámci akce pro-

dloužené víkendy vznikla také speciální 
brožura s přehledem akcí a možností ak-
tivit, kterou najdete v MIC a na webové 
adrese: http://vikend.jicin.cz. Současně 
každý víkend je programová nabídka 
umístěna na propagačních cedulích ve 
městě a na plakátovacích plochách. 
Prodloužený víkend a následně podzim-
ní víkendy ale nemusíte strávit pouze 
v Jičíně, ale můžete jet na výlet do celého 
Českého ráje. Město Jičín současně pro 
turisty rozšiřuje spolupráci se Sdružením 
Český ráj, kdy společně připravují zřízení 
odloučeného pracoviště sdružení v Jičí-
ně. Cílem je provázání aktivit v oblasti 
cestovního ruchu. „Mezi společné akti-
vity patří například propagace turistické 
nabídky, rozvoj turistické infrastruktury 
a internetová prezentace. Významný je 
i efekt zkvalitnění vzájemné komunikace 
se subjekty působícími v oblasti Jičínska 
a s městem jako významným členem 
našeho sdružení,“ vysvětluje Jiří Lukeš, 
ředitel Sdružení Český ráj. Pracoviště by 
mělo být zřízeno v září 2012 u příležitosti 
festivalu Jičín – město pohádky.

-MD-

Prodloužené víkendy jsou velkým lákadlem
nejenom pro turisty
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K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

O K É N K O  D O  K N I H O V N Y
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně při-
pravuje opět řadu zajímavých pořadů 
a besed pro děti i dospělé. Zároveň na-
bízí široké spektrum četby od odpočin-
kových románů až k naučné literatuře 
a také zvukové dokumenty, zejména 
mluvené slovo na CD, ale i hudbu 
a zvukové knihy pro nevidomé.
Na začátku září se v knihovně opět 
sejdou senioři, a to 6. září od 15 hodin 
na přednášce MUDr. Aleny Votrubové 
na téma „Stravou proti rakovině“ Ak-
tivní seniory knihovna poprvé pozvala 
v březnu, kdy vznikl AKSE – Klub aktiv-
ních seniorů. Tato možnost setkávání 
se setkala s velkým zájmem, proto klub 
pokračuje s rozšířenou nabídkou:
4. října: MUDr. Miroslav Holub: Životo-
správa – cesta ke zdraví.
1. listopadu: setkání a beseda se za-
jímavou osobností.
6. prosince: předvánoční posezení 
s písničkami Dany a Hynka Berano-
vých z Řehče.

Pro vyhraněné zájemce jako dopl-
něk chystáme tyto semináře:

Stanislava Benešová:
Trénování paměti – seminář již ob-
sazen

Michail Ščigol:
Malování spolu (master class) – se-
minář proběhne v říjnu v malířově ate-
liéru v Železnici.

Zuzana Andrenková:
Základy práce s PC.

Lenka Dědečková:
Informační zdroje – seminář navazují-
cí na základy práce s PC.

Přihlásit na seminář se můžete osobně 
v knihovně, na telefonu 493532833 
nebo e-mailem: dedeckova@knihov-
na.jicin.cz, na seminář Základy práce 
s PC: andrenkova@knihovna.jicin.cz.

Galerie radosti nabízí do konce srpna 
výstavu prací hořických krajkářek a po 
celé září výstavu Jiřího Q. Valtera.
12. září v podvečer Vás zveme na po-
řad LISTOVÁNÍ, v němž vám nabídne 
prožít knihu více smysly. Jedná se 
o scénické čtení románu „Dobrý proti 
severáku“, který byl označen jako je-
den z nejpůsobivějších dialogů o lásce 
v současné literatuře. Autorem je Dani-
el Glattauer. Už se vám někdy stalo, že 
jste se překlepli a váš e-mail skončil na 
úplně špatné adrese? Emmi Rothnero-
vé (hlavní hrdince) ano...
Podrobné informace najdete vždy na 
webu knihovny: http://knihovna.jicin.cz. 
Je zde také on-line katalog, ve kterém 
si můžete dokumenty vybírat a rezer-
vovat. Zároveň zde je přístup do čte-
nářských karet, kde má každý přehled 
o vypůjčených knihách, časopisech 
a CD. Také je zde možno výpůjčky 
prodlužovat. 

Sokolové a ochotníci na výstavě v muzeu

Město Jičín přijímá návrhy svých obča-
nů na udělení Ceny města Jičína.
Cena bude udělena osobnosti, která 
přinesla prospěch občanům i samot-
nému městu Jičínu v jakékoliv oblasti 
života, například v oblasti společenské, 
kulturní, sociální, sportovní, vzděláva-
cí, vědecké, ekonomické, ekologické, 
technické, podnikatelské, apod. 

Nominace se vztahují pouze na žijící 
osobnosti.

Své návrhy prosím zasílejte na ko-
respondenční adresu:
Městský úřad
odbor kultury a cestovního ruchu
Havlíčkova ul. 56
506 01 Jičín
nejpozději do 7. 9. 2012. 

Návrh na udělení ceny musí obsa-
hovat: 
• jméno a příjmení, adresu navr-

hovaného kandidáta, vč. jeho 

písemně stvrzeného souhlasu 
s nominací

• obor (oblast činnosti)
• zdůvodnění návrhu
• údaje o navrhovateli - jméno 

a příjmení, bydliště (dle vlastního 
zájmu i jiný kontakt), vlastnoruč-
ní podpis

Upozorňujeme, že nominace nezaru-
čuje právo na vlastní udělení ceny.
Úplné znění Pravidel pro udělení 
ceny města Jičína naleznete na:
http://www.mujicin.cz.

Dosavadní držitelé Ceny města 
Jičína:
r. 2007 prof. Vladimír Úlehla 
a Prof. PhDr. Robert Kvaček, CSc.
r. 2008 Prof. MUDr. Lidka Lisá, DrSc. 
a PhDr. Josef Novotný 
r. 2009 Josef Letošník
r. 2010 cena nebyla udělena
r. 2011 PhDr. Jindřich Francek.

CENA MĚSTA JIČÍNA

Na přelomu září a října 2012 otevře 
Regionální muzeum a galerie v Ji-
číně výstavy mapující historii dvou 
významných jičínských spolků.
Koncem září bude ve výstavní chodbě 
muzea otevřena výstava zachycující 
divadelní spolek J. K. Tyl, který vznikl 
v roce 1912. Letos uběhlo od jeho za-
ložení sto let. Prezentace historie bude 
založena na archivních materiálech 
a především na rozsáhlé sbírce foto-
gra�í a plakátů Ing. Ivana Matějky, která 
mapuje situaci spolku po druhé světové 
válce. Archivní materiály zachycují spíše 
starší období života spolku. Výstava 
kompletně zachytí jeho činnost, diva-
delní představení a samozřejmě zde 
budou zmíněny i jednotlivé peripetie 
týkající se rozdělení a posléze zase 
sloučení dvou ochotnických skupin. 
V medailoncích budou představeni nej-
význačnější představitelé spolku. Celou 
výstavu doplní zajímavé sbírkové před-
měty zapůjčené Muzeem ochotnického 
divadla v Miletíně. K vidění bude řada 
neodmyslitelných rekvizit souvisejících 
s divadlem.
Od 5. října do 4. listopadu bude v ga-
lerii jičínského zámku zpřístupněna vý-

stava připomínající 150. výročí založení 
TJ Sokol Jičín. Z Prahy se rychle šířila so-
kolská myšlenka i dále na venkov. Ještě 
v témže roce (1862), kdy vznikl pražský 
Sokol, vznikly podle jeho vzoru další 
sokolské jednoty. Mezi prvních osm 
patřila i jednota jičínská (další byly: 
Brno, Jaroměř, Kolín, Kutná Hora, Nová 
Paka, Příbram, Turnov). Celá výstava 
využije bohatství materiálů uložených 
ve Státním okresním archivu v Jičíně 

a ve vlastnictví jičínské jednoty. Vedle 
řady písemností a fotogra�í mapujících 
rozsáhlou činnost Sokola, zde budou 
i nejstarší prapory, sokolské oblečení, 
odznaky apod. Sokol bude představen 
nejenom jako organizace zabývající 
se tělovýchovou, ale i řadou dalších 
aktivit. Hlavním smyslem Sokola byla 
podpora národa, národních myšlenek 
a češství v době před první světovou 
válkou a po roce 1918 se organizace 
stala oporou nové vzniklého státu. Již 
trojí likvidace Sokola v jeho historii 
hovoří o velmi spletité a těžké situaci, 
ve které se sokolové vlivem politické 
situace nacházeli. Poslední kapitolou 
sokolské výstavy bude samozřejmě 
současnost jednoty po roce 1990, ke 
které si podklady připravili sami jičínští 
sokolové.
Obě výstavy se navzájem prolínají. 
Ochotníci často využívali prostor so-
kolovny k jednání svého výboru, ale 
i k vlastním představením. Druhou 
spojnicí byli sami osobnosti, které pů-
sobily v obou spolcích. 

Mgr. Hana Fajstauerová
kurátorka výstav

Regionální muzeum a galerie v Jičíně

Jičínské družstvo na závodech
v Ostroměři, 1929 nebo 1930. 

(SOkA Jičín, fond TJ Sokol Jičín)

18. 8. sobota od 16:00 hod.
Jičín – brána do pohádky

HLOUPÉ KRÁLOVSTVÍ
Divadelní soubor Čmukaři z Turnova 
hraje pohádku pro nejmenší diváky.
Vstupné 20 a 40 Kč 
Zahrada Pod Koštofránkem / v případě 
špatného počasí Porotní sál zámku

19. 8. neděle od 15:00 hod.

VALDŠTEJN A SOCHAŘI
Sochařská dílna Roberta Smolíka za 
účasti vévody Albrechta z Valdštejna.
Vstup zdarma   Zámecká zahrada

23. 8. čtvrtek od 19:30 hod.

VIVA MÉXICO!
Mexická pochoutka plná emocí a vášní 
v premiérovém kabátě nových mexic-
kých skladeb, účinkuje skupina VÁMO-
NOS (J. a O. Koláčných - housle, viola, 
E. Omar Ruíz – kytara, zpěv, V. Heřman 
– kytara).
Vstupné 80 a 100 Kč   Valdštejnská lodžie

25. 8. sobota od 16:00 hod.
Jičín – brána do pohádky

PIRÁTI
Divadlo PULS hraje pohádku pro 
nejmenší diváky.
Vstupné 20 a 40 Kč 
Zahrada Pod Koštofránkem / v případě 
špatného počasí Porotní sál zámku

26. 8. neděle od 17:00 hod.

POST PUBESCENTOS, 
VERY APE
Koncert místních kapel
Vstup zdarma Zámecká zahrada / v pří-
padě špatného počasí koncert odpadá

21. 9. pátek od 19:00 hod.
divadlo v předplatném

LEDŇÁČEK – Divadlo Ungelt, 
Praha
V duchaplné anglické komedii o vdo-
vě, sirovi a jeho kominíkovi, kteří se i ve 
vyšším věku dokážou těšit ze života. 
Hrají Alena Vránová, František Němec 
a Petr Kostka
Vstupné 220, 270, 320 Kč
Velký sál Masarykova divadla

27. 9. čtvrtek od 18:00 hod.

JOSEF ZÍMA
KDE JSOU TY CHVÍLE
Agentura Manager uvádí pořad „Kde 
jsou ty chvíle ...“ k životnímu jubileu 
Josefa Zímy. Dále vystoupí orchestr J. 
Sládka a hosté Yvetta Simonová a he-
rec Dalimil Klapka.
Vstupné 190, 220, 250 Kč
Velký sál Masarykova divadla

18. 10. čtvrtek od 19:00 hod.

PETRA JANŮ
Přední česká zpěvačka oslaví letos životní 
jubileum koncertní šňůrou, v rámci které 
závítá po dvou letech i do Jičína. Hudeb-
ní doprovod zajistí skupina Golem a ve-
čerem bude provázet Petr Salava.
Vstupné 290, 340, 390 Kč
Velký sál Masarykova divadla

Kompletní nabídku programů KZMJ 
naleznete na www.kzmj.cz nebo 
www.biograicin.cz případě na pla-
kátech Masarykova divadla a biografu 
i v měsíčku KAM.

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ
Masarykovo divadlo Jičín,
II. pololetí 2012
V PRODEJI OD 17. ZÁŘÍ 2012 v Měst-
ském informačním centru na Vald-
štejnově náměstí

21. 9.

LEDŇÁČEK
– Divadlo Ungelt, Praha, hrají: Alena 
Vránová, František Němec, Petr Kostka

říjen

NAŠI FURIANTI
– Divadlo v Dlouhé, Praha, klasická česká 
hra zpracovaná se smyslem pro humor

5. 11.

TRAMVAJ DO
STANICE TOUHA
– Divadlo pod Palmovkou, Praha, hrají: 
Z. Slavíková, M. Stránský, K. Issová a další.

prosinec

MILÁČEK ANNA
– Divadlo Palace, Praha, hrají: M. Hu-
dečková, D. Prachař, L. Rybová, S. Raši-
lov, V. Hybnerová

Bonus: volná vstupenka do biografu 
Český ráj na jednu českou premiéru 
dle vlastního výběru

Více na: www.kzmj.cz , tel. : 493 534 390 
mail: zejbrlikova@kzmj.cz

KZMJ PŘIJÍMAJÍ PŘIHLÁŠKY DO 
KROUŽKŮ PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
MODERNÍ TANCE DESTINY • JÓGA • POHY-
BOVÉ HRY PRO DĚTI 3 - 5 LET • JIČÍŇÁČEK 
• COUNTRY TANCE KAROLÍNA • TANEČNÍ 
KLUB KZMJ • SPOLEČENSKÝ TANEC
TANEČNÍ KURZY PRO MANŽELSKÉ PÁRY 
A PŘÁTELSKÉ DVOJICE

Více informací a přihláška ke stažení 
na www.kzmj.cz. tel.: 602 176 180, 
493 531 568 - Marek Vondrák, mail: 
vondrak@kzmj.cz

Z nabídky Kulturních zařízení 
města JičínaVíc než půl roku se už v biografu 

Český ráj promítá pouze digitálně. 
Nainstalováním nejmodernější tech-
nologie 4K, se nyní jičínské kino řadí 
mezi 20 nejlépe vybavených v celé 
ČR. Tento krok bez přehánění vdechl 
místnímu biografu další síly a na-
směroval ho opět k velkému zájmu 
veřejnosti.
Celkem 270x se od Štědrého dne do 
konce června roztáhla opona před stří-
brným plátnem, aby diváci v kinosále 
mohli shlédnout �lm, který si ze široké 
programové nabídky vybrali. Celkem za 
první půlrok přišlo o pět tisíc návštěvní-
ků více, než za stejné období v loňském 
roce, kdy se promítalo ještě na starém 
analogovém systému. Důvod je prostý: 
premiéry uváděné v celorepublikovém 
termínu, zážitek z 3D promítání i aktu-
ální nabídka všech novinek, které se na 
tuzemském �lmovém trhu objeví - to je 
to, co diváky táhne do kina.
Pokud bychom, díky podpoře města 
Jičín a Státního fondu pro podporu 

a rozvoj kinematogra�e, v prosinci 
loňského roku digitální projekci 
nezakoupili a neinstalovali, bylo by 
dnes jičínské kino již s největší prav-
děpodobností zavřené, nebo by ži-
vořilo z DVD projekcí a repríz starých 
�lmů. Podobně jako nedigitalizovaná 
kina v blízkém či vzdálenějším okolí. 
Naštěstí je tomu právě naopak. Dva 
a půl tisíce nejen jičínských diváků 
měsíčně dostatečně vyvrací často 
omílanou „pověru“, že do kina se dnes 
už nechodí. Podle o�ciální databáze 
je jičínský biograf v současnosti druhé 
nejnavštěvovanější jednosálové kino 
v Královéhradeckém kraji.
I proto se znovu vrací otázka, zda 
biograf nezařadit do plánu investic 
v následujících letech. Současný stav 
budovy bezpochyby vyžaduje brzké 
řešení. Připomeňme si, že jičínské kino, 
které je městským majetkem, prošlo 
poslední a jen částečnou rekonstrukcí 
před více jak 40 lety. O potřebě „no-
vého kabátu“ téměř devadesátiletého 

objektu v samém centru města snad 
nikdo nepochybuje.
Ideální se jeví dostat Biograf Český 
ráj do jeho původní stavební podoby 
z roku 1923: majestátní, architektonicky 
originální budovy. Ovšem s moder-
ním a komfortním zázemím pro jeho 
návštěvníky. Úpravou současných 
vnitřních dispozic, by se daly například 
vytvořit prostory pro stylovou kavárnu, 
malou galerii a podobně.
Všichni zainteresovaní – tedy jak vlast-
ník (město Jičín), tak i Kulturní zařízení, 
jakožto provozovatel, si samozřejmě 
plně uvědomují, že pro rozhodování 
o budoucích opravách či úpravách bio-
grafu jsou limitující možnosti městské-
ho rozpočtu. Jsme v KZMJ připraveni 
aktivně spolupracovat na hledání dal-
ších případných zdrojů �nancí, tak jako 
se to podařilo při modernizaci kinosálu 
nebo výměně projekční technologie.

Bc. Pavel Nožička, ředitel KZMJ
Michal Miškovský

vedoucí Biografu Český ráj

Biograf v Jičíně v digitálním  „roce jedna“

Jičínský biograf promítá celé 
prázdniny každý den! Pro dědečky 
a babičky s vnoučaty máme v srpnu 
připravenou speciální dopolední 
projekci animovaných �lmů . A to 
17.8. od 10.00 hod. Rebelka ve 3D 
a 24.8. od 10.00 hod. animovaný hit 
Doba ledová 4: země v pohybu. Další 
skvělou zprávou, ze které jsme velice 
nadšeni je fakt, že se nám téměř po 
70-ti letech vrátí do biografu divadlo. 
Tento historický okamžik se uskuteč-
ní 4. října, kdy budete moci vidět hru 
České nebe od největšího autora, 
vynálezce a velikána všech dob Járy 
Cimrmana. Ano divadlo Járy Cimr-

mana totiž slaví 45 let své existence 
a jako první divadlo v české zemi se 
rozhodlo živě přenášet divadelní hru 
na plátna digitálních kin v ČR. Budete 
mít neuvěřitelnou a obrovskou šanci 
být v Žižkovském divadle Járy Cimr-
mana a sledovat v přímém přenosu 
slavnostní divadelní představení, kde 
herci slibují také obrovské překvape-
ní a mimořádný zážitek. Vstupenky 
uvolníme do prodeje v září. Další �lm, 
na který bych Vás chtěl zvlášť upozor-
nit, je �lm SAMSARA - �lm od tvůrců 
Baraky. Film, který ukazuje život na 
zemi v té nejčistší formě �lmového 
zpracování bude jistě obrovským 

�lmovým zážitkem a uvedeme jej 
v celostátní premiéře v říjnu. Chtěl 
bych jenom připomenout, že na na-
šich stránkách www.biograicin.cz 
je vždy k dispozici náš aktuální pro-
gram a také on-line rezervační sys-
tém vstupenek.
Vážení diváci, chtěl bych Vám také 
za celé Kulturní zařízení města Jičína 
upřímně poděkovat, za Vaší přízeň 
našemu biografu. 

Michal Miškovský – Biograf Český ráj

Zprávy z Biografu Český ráj 
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centra a obvykle v 16 hod. se 
rozcházejí domů.
V každém turnusu mají děti 
trochu odlišný program, ale 
vždy převládá sportovní vyžití. 
Děti si vyzkouší různé druhy 
sportů: potápění s výstrojí, 
atletiku, míčové hry, plavání,  
kuželky, lezení v lanovém cen-
tru, jízdu na raftu a další hry 
v přírodě. Nechybějí ani výlety 
například do Šťastné země 
v Radvánovicích, na ekologický 
program v Sedmihorkách, do 
Prachovských skál a další. Kro-
mě výletů a sportování, děti 

zhlédnou ukázku agility psů a činnost 
dobrovolných hasičů. 
Dva turnusy již zdárně proběhly v mě-
síci červenci a poslední začíná 6.srpna. 
Přejeme dětem, ať si odnesou mnoho 
zážitků i z tohoto týdne, jako jejich 
kamarádi v červenci.

P. Kodešová

S P O R T

MĚSTO PODPOŘILO DALŠÍ AKCI PRO MLADÉ - VANS DIRT&ROLL CONTEST

Tato ojedinělá akce – skoky na bmx ko-
lech se konala ve dnech 29. - 30. 6. 2012 
na vrchu Šibeňák. Zde již několik měsí-
ců předem byla postavena speciální 
závodní BMX dráha, která splňuje nej-
přísnější světová kritéria. Podstatou 
tohoto extrémního sportu je předvést 
na vytyčené trati akrobatické skoky na 

bmx kole, jejichž obtížnost a provedení 
hodnotí odborná porota. Součástí akce 
byly také koncerty rockových kapel.
Na této adrenalinové akci byly k vidění 
různá salta, otočky o 360 i 720 stupňů 
a jiné kousky. Speciálním hostem byla 
australská super hvězda Corey Bohan, 
jeden z nejlepších bmx jezdců všech 
dob, mnohonásobný vítěz amerických 
X-Games, což je v tomto sportu prestiž-
nější, než mistrovství světa. Pětkrát za 
sebou byl Bohan také zvolen nejlepším 
sportovcem světa v disciplíně bmx dirt 
jump. „Corey přijel do České Republiky 
teprve podruhé a pro jičínské sportovní 
fanoušky nabídl jedinečnou příležitost 
vidět na vlastní oči jeho umění. Kromě 
něj se na Šibeňáku představila česká 
a evropská špička ve freestyle bmx,“ řekl 
Tomáš Kudrnáč, pořadatel akce. Nedílnou 
součástí programu Vans Dirt&Rollu byla 
také hudební produkce v kytarovém 
duchu. Celkem vystoupilo více než deset 
kapel, a na své si přišel každý příznivce 
tvrdší muziky. Ze zajímavých interpretů 
jmenujme například První Hoře, Status 

Praesents, Exorcizphobia, Morokweng, či 
polská Spirala. 
V pátek 29. června byl naplánován trénink, 
večer vystoupily převážně lokální kapely. 
Hlavní program potom vypukl v sobotu 
po poledni. Vstupné bylo zdarma, na mís-
tě se lidé mohli občerstvit v připravených 
stáncích. Pořadatelé také připravili bohatou 
tombolu o zajímavé ceny. 
„Jsme rádi, že akce proběhla bez nejmen-
ších problémů, a že si cestu do Jičína našli 
přední světoví závodníci, kteří nešetřili na 
pořadatele chválou. Pokud se bude akce 
opakovat a my doufáme, že ano, budeme 
se snažit vyjít vstříc i těm, kterým hlasitá 
hudba vadila a omezit hluk na minimum, 
protože muzika se někdy rozléhala v půl-
ce Jičína. Jde ale o podporu sportu a pod-
poru mladých lidí, takže hodnotíme tuto 
akci za velmi vydařenou,“ říká zastupitel 
Mgr. Miloslav Kůta, který měl akci pod 
záštitou. Více informací a fotek na:
 www.dirtandroll.com.

-MD-
zdroj: tisková zpráva Dirt&Roll

foto: www.dirtandroll.com

Srdečně Vás zveme na Tělocvičnou 
akademii ke 150. výročí založení 
Sokola, která se koná ve velkém 
sále Masarykova divadla v Jičíně 
dne 8. 11. 2012 od 18 hod. Budou 

zde předvedeny vybrané sletové 
skladby letošního XV. Všesokolské-
ho sletu a ukázky cvičebních hodin 
z celoroční činnosti sokola. 

TJ Sokol Jičín

Tělocvičná akademie
k 150. výročí založení Sokola

Hasičský záchranný sbor Králové-
hradeckého kraje, územní odbor 
Jičín ve spolupráci s Hasičským 
sportovním klubem Jičín organizují 
Regionální soutěž profesionálních 
hasičů Královéhradeckého a Par-
dubického kraje ve vyprošťování 
zraněných osob z havarovaných 
vozidel. Při této sportovní akci, 
jež se uskuteční dne 5. září 2012
od 9 hodin na Valdštejnově náměstí 
v Jičíně, si navzájem změří síly a své 
záchranářské umění týmy hasičů 
profesionálů ze všech okresních 
měst Královéhradecka a Pardubic-

ka společně se zahraniční delegací 
ze Slovenské Banské Bystrice.
Soutěž se vrací do Jičína po dlouhých 
osmi letech a bude jistě zajímavou 
podívanou. Hodnocena je kvalitou 
zvládnutí základních úkonů, které 
představují činnosti při běžné doprav-
ní nehodě, kde dojde ke zranění osád-
ky motorového vozidla. Záchrannému 
družstvu jsou rozhodčími přidělovány 
body za taktiku provedení záchrany 
a vyproštění osob z havarovaného 
vozidla včetně poskytnutí předlékař-
ské pomoci, až po předání zraněných 
zdravotnickému personálu. Dále jsou 

body udělovány za zajištění místa 
nehody a vozidel proti vzniku požá-
ru a úniku nebezpečných látek. To 
vše za dodržení bezpečnosti práce 
a stanovených postupů při likvidaci 
následků po dopravní nehodě. „Sou-
těž je pro hasiče záchranáře zároveň 
vyvrcholením odborného výcviku 
v této náročné činnosti a ve vztahu 
k veřejnosti vizitkou při poskytování 
první pomoci našim spoluobčanům 
na vysoké a profesionální úrovni,“ říká 
plk. PhDr. Libor Zikeš, ředitel územní-
ho odboru HZS v Jičíně.
Srdečně Vás zveme k návštěvě této 
sportovní a zároveň prezentační akce 
a ke zhlédnutí souboje hasičských 
týmů, jehož vítěz postoupí do celo-
státního �nále pořádaného jako mis-
trovství HZS ČR.
„Závěrem bych rád připomněl, že 
jičínští profesionálové patří již řadu 
let mezi elitu v této záchranářské 
disciplíně, a to nejen na soutěžích 
krajské a regionální úrovně, ale také 
na setkáních v celorepublikovém, ba 
i dokonce mezinárodním měřítku,“ 
dodává ředitel Zikeš.

-MD-
plk. PhDr. Libor Zikeš

ředitel územního odboru HZS v Jičíně

Hasiči z celého regionu budou v Jičíně soutěžit
ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel

Letos šťastná 13-ka a předjubilejní 
9-ka. To jsou čísla ročníků, po kte-
ré v Jičíně probíhají basketbalové 
a �orbalové letní campy. Účastníci, 
kterých bylo letos 174 (101 bas-
ketbal a 73 �orbal) na pohádkové 
město Jičín, kde prožili týden plný 
nejen sportu, ale i společenské zá-
bavy, pak dlouho vzpomínají.
Výborné sportovní zázemí včetně 
Aquacentra či koupaliště Kníže dává 
těmto campům možnost konkurence 
a zájem účastníků to jen potvrzuje. 
Velkým kladem je i vynikající strava 
na internátu SPŠ a VOŠ Jičín, kde jsou 
účastníci po celý týden i ubytováni.
Basketbal: Tento camp je otevřen 
dětem a mládeži v rozmezí 8 – 19 let 
a kromě základních individuálních 
činností se účastníci setkají s prvky ko-
ordinace, relaxace, regenerace a kom-

penzačních aktivit. Týden je také plný 
soutěží o zajímavé ceny, které vrcholí 
poslední den moderovanou show 
za účasti rodičů. Výsledky, fotogra�e 
a další najdete na stránkách www.ji-
cincamp.cz v průběhu srpna a září.
Florbal: Tento camp má o něco mladší 
tradici než basketbal, ale rozhodně 
významnou. Zatímco basketbal je 
určen pro zájemce bez omezení a širší 
reprezentaci přivítal v minulosti jen 
párkrát, �orbalový camp je pořádán 
pro mladé nadějné hráčky a hráče a je 
určen přímo vybraným účastníkům. 
Pod vedením zkušených reprezentač-
ních trenérů je pak Jičín jedním z míst, 
kde rostou budoucí naděje pro repre-

zentaci naší země v tomto sportu.
Zkrátka oba týdny jsou plné aktivit, 
sportu a společenských zážitků. Věří-
me, že se pořadatelům podaří i nadá-
le udržet vysokou úroveň jičínských 
campů i přesto, že v jiných místech, 
kde se podobné akce také pořádají, 
dochází k úbytku dětí…
Poděkujme ještě partnerům a spo-
lupořadatelům: oddílu BSK TJ Jičín, 
Florbalové Unii, Sportovním zaříze-
ním města Jičín, dále �rmám Errea, 
Molten, a KIMTEX Ostroměř.

ds

13. a 9. let sportovních campů v Jičíně

Sportovní zařízení města Jičín po-
řádají každý rok, pro děti ve věku 
6 - 12 let v průběhu letních prázd-
nin, sportovní příměstské tábory.
Že je o tyto tábory zájem dokazuje 
počet přihlášených dětí. Letos třemi 
turnusy projde 130 dětí. Ráno se děti 
scházejí v 8 hodin ve vestibulu Aqua 

Sportovní příměstské tábory 2012
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